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2003 har vært et spesielt år for Norges Idrettsforbund og Olym-
piske Komité (NIF). På den ene siden har vi hatt tidenes kanskje
fremste år for toppidretten, med imponerende uttelling i mesterskap
og verdenscuper. Idrettsregistreringen viser at idrettsfamilien er
større enn noen gang, og aktivitetsutviklingen er svært positiv i
mange særforbund. På den andre siden har NIF hatt sitt verste år
økonomisk gjennom tidene, hvilket som kjent har fått betydelige
organisatoriske konsekvenser.

Idrettstinget i månedsskiftet mai/juni 2003 markerte et skille for
styrearbeidet. Selv om Idrettsforbundet jobber langsiktig etter ved-
tatte hovedlinjer, så vil hvert ting formulere mål og strategier som
det nye Idrettsstyret må jobbe etter. For noen saker er det en viss
overlapping mellom styrene, og både avgående og påtroppende
styre har vært involvert i behandlingen av noen av disse sakene.

Det gamle styret har jobbet spesielt for å styrke Idrettsforbundets
rolle i samfunnet, styrke idrettslagenes aktivitetstilbud, styrke topp-
idrettsapparatet og styrke kompetanseutviklingen. Det nye styrets
overordnede mål, vedtatt på tinget gjennom det idrettspolitiske
dokument, skal være å arbeide for flere ungdom i norsk idrett, å øke
antallet som trener i regi av norske idrettslag, å styrke frivilligheten 
i klubbene og å forbedre resultater innen toppidrett.

Medlemstall
Norges Idrettsforbund og Olympiske Komité er fortsatt landets
største frivillige organisasjon. NIF besto 31.12. 2003 av 12 311 
rapporterte idrettslag, 19 idrettskretser og 55 særforbund. Til 
sammen hadde medlemslagene i idrettsforbundet 1 883 000 
medlemmer. For første gang kan vi si at den organiserte idretten
har rundt 1,9 millioner medlemskap. Vi hadde 7 531 ordinære
idrettslag med 1 579 000 medlemmer og 4 780 bedriftsidrettslag
med 304 000 medlemmer tilsluttet idrettsforbundet.

Medlemskapstallet har vist en positiv tendens også i 2003. I runde
tall har totalt antall idrettslag økt med 3% og medlemskapsmassen i
idrettslagene med rundt 2%. Rapporteringen på Idrettsregistre-
ringen i 2004, med tall for året 2003, gikk bedre enn noen gang. For

ordinære idrettslag, særidrettsgrupper og bedriftsidrettslag var rap-
porteringen ca 95% av alle registrerte lag og grupper. Det er rime-
lig å anta at rundt 2% i virkeligheten har opphørt å eksistere og vil
derfor bli strøket, så den effektive tilbakemeldingen ligger rundt 97-
98%. Økningen i registrert antall idrettslag og medlemskap på
henholdsvis 3% og 2% er antakelig i liten grad influert av bedret
oppslutning om registreringen og bør derfor i stor grad kunne 
anses som en virkelig økning av idrettsorganisasjonen.

Styreperioden januar-mai
Arbeidet for styret som gikk av 1.juni 2003, ble preget av forbere-
delser til Idrettstinget.To saker ble spesielt prioritert, nemlig arbeidet
med idrettspolitisk dokument og lovsakene til tinget. Det idretts-
politiske dokumentet ble til gjennom en interessant og konstruktiv
prosess i samspill med idrettskretser og særforbund. Med de mange
gode innspill som kom, så er dokumentet blitt et poengtert og
nyttig aktivitetsdokument for hele idrettsorganisasjonen.

Også i 2003 har organisasjonsutvikling hatt høy prioritet, og da
særlig lederutvikling. Prosessene med lederprogrammer har blitt
videreført i 2003, og mange generalsekretærer i sæforbundene,
mellomledere i NIF og organisasjonssjefer i idrettskretsene har
gjennomført lederutvikling.Tilbakemeldingene er at fokus på 
ledelse gir bedre resultater i alle organisasjonsledd.

Barneidrettsbestemmelsene
I starten av året hadde vi en levende debatt om barneidretts-
bestemmelsene i norsk idrett. Idrettsstyret mener at vi har gode
barneidrettsbestemmelser i Norge, men det er viktig at vi kontinu-
erlig diskuterer hvordan barneidretten skal drives. Foran idrettstinget
var det en engasjert meningsbryting i organisasjonen, og Idretts-
styret hadde også barneidretten oppe til debatt.Temaet ble også
diskutert på Idrettstinget. Frem mot neste Idrettsting vil en arbeids-
gruppe vurdere barneidrettsbestemmelsene.

Arbeidsfordelingsutvalget
Arbeidsfordelingsutvalget ble nedsatt i 2002, og har fortsatt sitt virke
i året som gikk. Utvalget prøver å se helheten i arbeidsoppgavene i
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norsk idrett for så å vurdere arbeidsfordelingen i idretten, og
komme med innspill til effektivisering. Arbeidsfordelingsutvalget
gjennomførte en faglig samling for særforbund og idrettskretser på
Gardermoen, og tilbakemeldingene var svært positive.

Idrett og Samfunn – Barn, Ungdom, Breddeidrett
Ved starten av året ble avdelingen Idrett og Samfunn skilt ut som
egen seksjon. Seksjonen skulle fokusere på idretten som virkemiddel
i et samfunnsnyttig perspektiv og parallelt jobbe målrettet innenfor
idrettspolitiske og anleggspolitiske saker. På forebyggingssiden har
målsettingen vært å arbeide for bedre helse og sosial integrering og
forsøke å dempe effekten av fysisk forfall i befolkningen samt bidra
til at idrettens aktive medansvar styrkes. De fleste prosjekter på
dette området finansieres gjennom eksterne midler. Av større pro-
sjekter kan nevnes "Trivsel", som blant annet hadde en stor aktivi-
tetskampanje rettet mot norske skoler på høsten, der om lag 20.000
skoleelever var aktivt med. Idrett og Samfunn er i dag organisert i
avdelingen Barn, Ungdom, Breddeidrett.

Antidoping
De siste to årene har Idrettsstyret jobbet tett med Kultur- og kirke-
departementet (KKD) om opprettelsen av Stiftelsen Antidoping
Norge. De aller siste tilpasningene og forberedelsene til å skille anti-
dopingarbeidet i NIF ut i en egen stiftelse, ble gjort på våren 2003.
1.juli tok Antidoping Norge offisielt over NIFs antidopingarbeid.
Hensikten med å etablere stiftelsen er å sikre total uavhengighet
mellom kontrollapparatet og påtalemyndigheten på den ene siden
og den aktive idretten og idrettsorganisasjonen på den andre.

Styret har fortsatt sitt sterke engasjement internasjonalt i kampen
mot doping, og idrettspresidenten var bidragsyter under WADAs
verdenskongress i København i forbindelse med etableringen av
World Anti Doping Code. Den samlende verdenskoden mot doping
ble innført siste år, og Norge var av de aller første nasjonene som
besluttet å vedta bestemmelsene. Dette ble gjort av det nye Idretts-
styret i august. De norske antidopingbestemmelsene basert på
WADC ble vedtatt av Idrettsstyret i februar 2004 med virkning fra
1. juni 2004. Styret ser med positive øyne på utviklingen internasjo-
nalt i kampen mot doping, og har tro på at den internasjonale har-
moniseringen av regelverk og straffer vil gi resultater.

Idrettsstyret stod i spissen for saken som ble anlagt mot IOC i Idret-
tens Voldgiftsrett, CAS. NIF mente at Johann Muhlegg på grunn av
doping burde miste alle medaljene han vant i OL i Salt Lake. IOC var
i mot, og mente de ikke hadde rettslig grunnlag for å frata Muhlegg
medaljene. Det ble en lang ferd mot endelig avgjørelse før NIF fikk
medhold i CAS og Thomas Alsgaard og Frode Estil ble erklært som
olympiske gullvinnere på jaktstarten i Salt Lake. Kristen Skjeldal rykket
opp til bronsemedalje på 30 km fri teknikk. Idrettsstyret gratulerer!

Idrettsrådene
Styrking av idrettsrådene har vært en viktig oppgave for Idrettssty-
ret. En arbeidsgruppe ledet av idrettspresidenten har jobbet spesielt
med utfordringene knyttet til idrettsrådene. Det er idrettskretsene

som har ansvar for at det opprettes idrettsråd i kommunene, men
rådene velges som kjent av idrettslagene. Arbeidsgruppen la frem
sine anbefalinger for ytterligere styrking av idrettsrådene i forkant av
tinget, og disse er tatt inn i idrettspolitisk dokument.

Det er i dag om lag 360 idrettsråd i norske kommuner, og det blir
blant annet gjort mye bra arbeid for å styrke idrettens rammevilkår
og for å ivareta idrettslagenes behov på anleggsiden i kommunene.
Idrettsrådene gjør også en god og viktig jobb ved fordelingen av de
lokale aktivitetsmidlene.

Akilles – idrettens eget forlag
I styreperioden ble det besluttet å opprette idrettens eget forlag,
Akilles. Stiftelsen skal være en ressurs for særforbund og NIF med
fokus på å utvikle og synliggjøre utdanningsmateriell, trykksaker og
bøker fra idretten selv. Det har vist seg å være et stort behov for å
utvikle og koordinere idrettslitteratur, og erfaringene fra det første
året er meget positive, både i forhold til idrettens faglige behov og
forlagets sunne økonomiske drift. Akilles forlag overtok fra årsskiftet
utgivelsen av NIFs offisielle magasin "Norsk Idrett" og NFIs med-
lemsblad "Idrett i fokus".

Spilleautomater
Høringsrunden vedrørende spilleautomater ble avsluttet på begyn-
nelsen av året. Det har vært nedsatt en egen arbeidsgruppe som
har håndtert høringsspørsmålene knyttet til spilleautomater på
vegne av idretten. Det har vært en grundig og viktig prosess, og
idretten har i all hovedsak stått samlet bak hovedlinjene. Utgangs-
punktet for den nye organiseringen er erkjennelsen av de samfunns-
problemer spilleautomatene medfører. Hovedtrekkene i den nye
organiseringen er at antallet automater vil bli redusert til 10.000,
Norsk Tipping overtar operatøransvaret, automatene blir mindre
"hissige" og det blir strengere retningslinjer for utplassering. Spørs-
målet om Norsk Tippings monopol er brakt inn for ESA, og en
avgjørelse her vil være av stor betydning for spillemarkedets utvikling
i fremtiden. Kulturministeren har garantert at de frivillige organisasjo-
nene ikke skal få lavere inntekter enn de hadde da endringen ble
vedtatt, samtidig peker alt i retning av at fordelingen internt i idret-
ten vil bli annerledes ettersom pengene vil gå inn som en del av
spilleoverskuddet fra Norsk Tipping. Dette er idrettens utfordring og
mulighet.

Sponsorservice og onTarget
Sponsorservice AS gikk konkurs i februar. Dette medførte til dels
store økonomiske tap for ulike organisasjonsledd i idretten. NIF har
hele sin sponsorportefølje hos onTarget as. Det som har vært
vesentlig for NIF i disse spørsmålene, er at pengestrømmen fra
sponsorene går gjennom idretten og at sponsorselskapet fakturerer
idretten for sin provisjon for å forvalte avtalene. NIF eier i dag drøyt
20 prosent av aksjene i onTarget, og det fremtidige idrettsstyret får i
oppgave å vurdere hvorvidt NIF i fremtiden fortsatt skal være
deleier i selskapet, eller om man bør selge seg ut av virksomheten
og ha et rent kundeforhold til selskapet.
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Idrettstinget
Det sentrale temaet på Idrettstinget var det idrettspolitiske doku-
ment. Dokumentet, som ble vedtatt på tinget, skal være et arbeids-
verktøy for Idrettsstyret i tingperioden frem til 2007. Det reflekterer
de bærende prinsipper og den politikk Idrettstinget velger som sty-
rende for hele idrettsbevegelsen. Dokumentet gir en retning for akti-
viteten og for rammevilkårene. Satsing på ungdom skal være
gjennomgående i norsk idrett, og herunder arbeidet for å redusere
frafallet. En helhetlig, sterk satsing på aktivitet, på anlegg, på medan-
svar og på utdanning er nødvendig for å møte utfordringene overfor
ungdommen. De fire fremste målene for tingperioden formulert i
idrettspolitiske dokument er :

1. Å arbeide for flere ungdom i norsk idrett
2. Å øke antallet som trener i regi av norske idrettslag
3. Å styrke frivilligheten i klubbene
4. Å forbedre norske resultater innen toppidrett

I tillegg til idrettspolitisk dokument behandlet Idrettstinget en rekke
lovendringer. Lovutvalget hadde gjort et meget grundig forarbeid, slik
at NIFs lover nå er oppdatert og mer i takt med tiden.

Tinget vedtok at lederen i Norges Idrettsforbunds Ungdomskomitè
(NUK) skal være fast styremedlem med fulle rettigheter.

Det ble tatt opp fire nye særforbund i Norges Idrettsforbund og
Olympiske Komité på tinget. De fire er Norges Amerikansk Fotball
og Cheerleading Forbund, Norges Frisbee Forbund, Norges Rugby-
forbund og Norges Triathlonforbund. I tillegg ga tinget sin tilslutning
til at Norges Bilsportforbund kan tas opp som særforbund av
Idrettsstyret når organisasjonen og lovene samsvarer med Idrettsfor-
bundets normer.

Idrettstinget vedtok også at det er forbudt å benytte høydehus i
norsk idrett.

Styreperioden juni – desember
Da det ble ganske omfattende utskiftinger i styret, ble de første
møtene benyttet til å bli enige om styrets arbeidsform og fordeling
av oppgaver til de enkelte styremedlemmene. Dette omfattet bl.a.
en plan for oppfølging av kontakt med idrettskretsene og særforbun-
dene.

Styret nedsatte også en rekke arbeidsgrupper for prioriterte
arbeidsområder, det ble opprettet grupper for annleggspolitikk, inte-
grering, toppidrett, likestilling/kvinnerepresentasjon, marked og
media, NUK, etikk og verdiarbeid, automatsaken, kontakt med
idrettsrådene og internasjonal referansegruppe.

Styrets har også hatt en grundig gjennomgang av lovnormer og ret-
ningslinjene og World Anti-Doping Code. I tillegg har styret
behandlet strategiplan for Idrettens utviklingssamarbeid 2004 –
2007.

Noen større saker beskrives mer spesielt nedenfor:

Høydehus
Etter at Idrettstinget vedtok forbud mot bruk av høydehus i norsk
idrett, fikk idrettsstyret i oppgave å utarbeide retningslinjer for hånd-
hevelse av de nye reglene. I retningslinjene for håndhevelsen av for-
budet mot bruk av høydehus, hviler et stort ansvar på særforbun-
dene og Olympiatoppen for å implementere forbudet i organisasjo-
nen, det være seg overfor utøvere, trenere og støtteapparat.

Tromsø 2014
Styret startet prosessen omkring en eventuell norsk søknad om å
arrangere olympiske leker i 2014 allerede i august. Da hadde både
Tromsø og Lillehammer lansert sine kandidatur. Styret nedsatte en
evalueringsgruppe som skulle gi sin anbefaling om Norge bør søke
og hvilken by som eventuelt skulle bli Norges kandidat. Det ble også
laget en detaljert fremdriftsplan for arbeidet og kravspesifikasjoner
for kandidatene. Evalueringsgruppen jobbet grundig gjennom hele
høsten med alternativene Tromsø og Lillehammer, og fremla sin kon-
klusjon for styret like før jul, mens styret realitetsbehandlet saken i et
møte tidlig i januar 2004.

Idrettsstyret fulgte evalueringsgruppens innstilling og vedtok at man
ønsket at Norge skulle søke og at Tromsø skulle være søkerkandi-
dat, men at man forutsatte at søkergruppen Tromsø 2014 kom til-
bake med ytterligere informasjon vedrørende avviklingstidspunkt,
innkvartering, transport og etterbruk. Styret påpekte også i sitt ved-
tak at man forventet at bruk av spillemidler til anlegg i forbindelse
med et eventuelt OL i 2014 kun ville bli benyttet der anleggene vil
gi varig etterbruksverdi. Styret mente også at det var vesentlig at
Stortinget vurderte spørsmålet i et større samfunnsmessig perspek-
tiv på grunn av de store kostnadene som følger ved å arrangere
olympiske vinterleker. KKD har i ettertid spilt ballen tilbake til
Idrettsstyret for en ny vurdering av Tromsø som søkerby når
søkergruppen har svart på de fire skisserte utfordringene.

Anleggspolitikk
Etter endringen av tippenøkkelen har idretten vært opptatt av å ta
en tydeligere posisjon i anleggspolitikken. Idrettsstyret har nedsatt et
anleggsutvalg som har utviklet idrettens anleggspolitikk i tråd med
gjeldende idrettspolitikk. Det har blant annet vist seg at det er behov
for et større fokus på noen kostnadskrevende anleggstyper som har
vanskelig for å nå opp i lokale prioriteringer. Hovedårsaken er at de
er kostbare å etablere og å drifte. Dette er anlegg som er etterspurt
og som i stor grad huser idrettsaktivitet for prioriterte målgrupper.

KKD har oppfordret idretten til å gjøre slike prioriteringer, og
anleggsutvalget har laget en programsatsing for å løfte frem anlegg
som ishaller, svømmebasseng (50 m), motorsportanlegg, rideanlegg
og håndballhall for større mesterskap og finaler, samt friidrettshall.

KKD avsatte 5 millioner kroner av spillemidlene for 2003 til utstyr.
Hensikten var å møte utfordringene fra spesielt mindre forbund
med kostnadskrevende utstyr. Idrettsstyret vedtok retningslinjer for
tildelingen og gjennomførte fordelingen. Konklusjonen på ordningen
var at den ble meget vel mottatt, og møtte et stort behov, men at
summen var lav i forhold til behovet. Det kom inn søknader på
utstyr til over 60 millioner kroner.
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ISF
Utdanningsvirksomheten i Idrettens Studieforbund har i de siste år
vært jevn uten større vekst eller nedgang i forhold til tidligere år. Kurs-
deltakerne ønsker en fleksibel, smalere og fordypet kunnskapstilgang,
som er en utvikling i retning av spesialkurs og fordypning i forhold til
individuelle interesser.Vi ser også en tendens i økt kursvirksomhet i
idrettslagene, og kurs som gjennomføres i forhold til lagenes ønsker.
Det har vært et klart uttalt mål å stimulere ungdom til å påta seg
verv i idretten. 1328 ungdommer har blitt gitt lederskolering i regi av
ISF. Hoveddelen av dette har vært "Aktiv ungdom" kurs, målsettingen
for året var minst 800. Det har vært gjennomført 72 verdiavklaringer
med 55 oppfølgingsprosesser i idrettslagene. I tillegg har det vært
gjennomført 73 temakvelder om verdier og holdninger.

Det har vært holdt ca 500 fremtidskvelder og "Klubben min" prosesser.

Bardufosstun
Driften av Bardufosstun har vært en økonomisk utfordring for NIF i
flere år. Bardufosstun har vært et underskuddsforetak som har
bidratt til organisasjonens negative egenkapital. I høst ble det disku-
tert ulike alternativer for å løse utfordringene omkring Bardufosstun,
blant annet ble det vurdert å selge tunet. Men ettersom det er
knyttet betydelige spillemidler til anlegget, og salgsprisen ikke ville
være i nærheten av de midlene som man eventuelt måtte betalt til-
bake til KKD, så var ikke salg et alternativ. I stedet er det nå etablert
et samarbeid mellom NIF og Troms Fylkeskommune for å sikre drif-
ten. F.o.m 01.01.2004 er Bardufosstun leid ut til Bardufosstun Drifts-
selskap AS. Driftsselskapet eies av Troms Fylkeskommune (49 %) og
NIF (51 %). Styret er tilfreds med denne løsningen da dette begren-
ser NIF økonomiske risiko til å  til å yte et årlig driftstilskudd til Bar-
dufosstun Driftsselskap AS på kr 200.000 pr. år.

Integrering
Integreringsarbeidet går saktere enn planlagt, men også i år har nye
særforbund tatt totalansvar innenfor sin idrett. Dette er i tråd med
strategiplanen. Dersom idretten skal nå målene i integreringsproses-
sen må alle organisasjonsledd og organisasjonsenheter ta ansvar for
å inkludere mennesker med funksjonshemming i forhold til sitt
ansvar og sin rolle i organisasjonen. Frem mot 2007 er målet at de
fleste (minst 25 nye) og største særforbund har tatt totalansvar for
funksjonshemmede gjennom sine lag, også for toppidretten. På sikt
skal Norges Funksjonshemmedes Idrettsforbund kunne bygge ned
sin organisasjon og sine ansvarsområder og overføre penger til sær-
forbund og idrettslag.

Toppidrett
2003 var et nytt sterkt år for norsk toppidrett, trolig et av tidenes
beste målt i medaljer i internasjonale mesterskap og topplasseringer
i verdenscuper. Norske senior- og juniorutøvere, funksjonsfriske og
funksjonshemmede til sammen, tok 38 gullmedaljer, 31 sølvmedaljer
og 37 bronsemedaljer i VM og EM. I tråd med etablert tradisjon ble
norske topputøvere hedret på Idrettsgalla 2003 på Hamar like etter
årsskiftet.

Toppidrettssjef Bjørge Stensbøl ble slått til ridder av første klasse
Sankt Olavs Orden for innsatsen for norsk toppidrett.

Regnskap og organisasjon
Regnskapet for Norges Idrettsforbund og Olympiske Komité (inklu-
dert Bardufosstun) viser et underskudd for 2003 kr 34 893 483.
Underskuddet overføres til ny regning. Egenkapitalen ved inngangen
av 2003 var negativ med kr 10 276 865. Den negative egenkapitalen
pr. 31.12.2003 er da 
kr 45 171 012.

Årsaken til underskuddet for 2003 er sammensatt, men styret vil 
i denne forbindelse trekke frem tre forhold:

– Tap på NRK sponsorplakater ca 11 millioner kroner
– Restkostnader OL Salt Lake City ca 8 millioner kroner.

Det er budsjettert med tilsvarende innsparing i 2004
– Lavere frie inntekter enn forutsatt ca 15 millioner kroner

Store deler av årets underskudd skriver seg fra tidligere års
akkumulerte overforbruk.

I balansen pr. 31.12.03 står det bokført ett tilgodehavende på
særforbund og idrettskretsene på tilsammen kr 17 638 408. Dette
er særforbundenes og idrettskretsenes andel av IT-kostnadene for
2002. Denne fordringen er oppført som kortsiktig da det forutset-
tes at posten skal gjøres opp i forbindelse med utbetaling av moms-
kompensasjon i 2004.

NIF har uavklarte spørsmål om beregning av merverdiavgift på
viderebelastning av fellestjenester for underliggende enheter
(særforbund, kretser m.m). Avgiftsmyndighetene har så langt ment at
tjenestene er merverdiavgiftspliktige som omsetning i næring til tross
for at dette er ren kostnadsfordeling. Hvis NIF ikke får medhold i sitt
syn på ovennevnte spørsmål vil det påhvile en betydelig avgiftsfor-
pliktelse, anslagsvis i størrelsesorden 11 millioner kroner pr.
31.12.2003.

Organisasjonens økonomiske situasjon er meget anstrengt. Egenkapi-
talen er tapt, og styret har vedtatt en innsparingsprosess som innebæ-
rer en kostnadsreduksjon på minimum 12 millioner kroner pr. år. Kost-
nadsreduksjonen skal være av varig karakter. Med bakgrunn i dette
vedtaket vil egenkapitalen bli forsøkt gjenoppbygd i løpet av tingperio-
den. Idrettsforbundets virksomhet er basert på 80 % finansiering av
offentlige midler. Av disse grunnene mener styret at det er grunnlag
for fortsatt drift og regnskapet er avlagt under denne forutsetning.

Norges Idrettsforbund og Olympiske Komité er arbeidsgiver for 262
personer, som er fordelt på 250 årsverk i NIF-sentralt, toppidretten,
idrettskretser, Idrettens Studieforbund, administrative fellestjenester
og IT. Av disse er 120 finansiert av spillemidler. 130 har andre finansi-
eringskilder. Lønn til generalsekretær fremgår av note i regnskapet.

Fra 1.12.03 er NIF IA-bedrift. Sykefraværet i NIF sentralt var for
2003 på 3,5 %.

Idrettstinget i 2003 vedtok at jenter og kvinner skal være en særskilt
målgruppe i tingperioden, fordi det er en realitet at det er forskjeller
både i deltakelse og representasjon på trener- og ledersiden mellom
menn og kvinner i NIF. NIFs lov regulerer kvinnerepresentasjon i

ÅRSBERETNING 2003
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styre og i henhold til loven har NIFs øverste organ, Idrettstyret i
perioden hatt en god fordeling mellom menn og kvinner. For å for-
bedre den generelle skjevheten i NIFs totale situasjon vedrørende
kvinneandelen, nedsatte Idrettsstyret et kvinneutvalg høsten 2003.
Satsingen NIF ønsker å styrke, er andelen jenter og kvinner både i
aktivitet og i beslutningsposisjoner. Prosjektet tar ikke for seg økning
i aktivitetsdelen, som er et særforbundsansvar, men rekruttering og
skolering av kvinnelige ledere i de sentrale delene av idrettsorganisa-
sjonen.

I forhold til NIFs administrasjon har en positiv utvikling skjedd på
kvinnelige administrative ledere, og organisasjonen arbeider bevisst
ved nyansettelser i forhold til underrepresenterte kjønn.

Idrettsforbundet er samlokalisert med 45 særforbund i Idrettens
Hus på Ullevål Stadion i Oslo. Det fysiske arbeidsmiljøet er meget
tilfredstillende. Idrettsforbundet forurenser ikke det ytre miljøet.

Styrets årsberetning er avlagt med Grethe Fossli som fungerende
idrettspresident etter at idrettspresident Kjell O. Kran og generalse-
kretær Ivar Egeberg trakk seg 17.februar 2004 etter at de foreløpige
regnskapstallene ble fremlagt. Samtidig stilte hele det sittende styret
sine plasser til disposisjon og besluttet at det skulle innkalles til eks-
traordinært idrettsting i forbindelse med ledermøtet i Sandefjord
16. og 17.april 2004.
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De statlige målene for NIFs arbeid for barn og unge er :
1) et godt tilbud for barn (6-12 år) innenfor den frivillige,

medlemsbaserte idretten,
2) et godt tilbud for ungdom (13-19) år innenfor den frivillige,

medlemsbaserte idretten,
3) best mulige rammebetingelser for de lokale idrettslagene.

Barn, ungdom og bredde 
Seksjon utvikling og utdanning i NIF ble i 2003 reorganisert og ny
struktur iverksatt i august.

Den nye seksjonen heter nå Barn, ungdom og bredde (BUB), og
omfatter den spillemiddelfinansierte barne- og ungdomssatsningen,
idrett og samfunn, internasjonalt utviklingssamarbeid og helse- og
rehabilitering. Selv om Idrettens Studieforbund er en selvstendig
enhet er den en del av seksjonen.

I løpet av 2003 tildelte Kultur- og kirkedepartementet (KKD) nye
midler til satsing på barne- og ungdomsidrett gjennom særforbun-
dene. BUB fikk ansvar med forvaltningen av midlene i nært samar-
beid med særforbundene. Det ble gjennomført møter med invol-
verte parter for utvikling av mål, kriterier og rapporteringsrutiner for
anvendelse av midlene. Særforbundene utarbeidet i neste omgang
søknader/planer for sin B/U-satsning. Særforbundene fikk enkeltvis
presentert sine planer gjennom en møterunde primo 2003. BUB
gikk gjennom søknadene og innstilte til fordeling. Midlene ble tildelt i
juni.

Høsten 2003 ble det satt i gang tilsvarende prosess med tanke
på 2004.

Hovedsatsingsområder
Idrettsforbundet har ut fra analyser av de behovene som er kommet
fram gjennom prosesser i idrettslag («framtidskvelder», «klubben
min») og prosessen med særforbundene, funnet fram til følgende
hovedsatsingsområder der idrettslagene sier de har behov for hjelp:

1 Trenerutvikling
2 Klubb og lederutvikling
3 Aktivitetsutvikling

Disse områdene synliggjør hva idrettslagene trenger for å drive og
videreutvikle sin idrett, noe som også er i tråd med Sundbergutval-
gets forslag. Arbeidet innen disse hovedområdene skal bidra til å
skape mest mulig aktivitet i idrettslagene for flest mulige mennesker,
ut fra egne ønsker og behov. Dette utviklingsarbeidet følger 
Idrettstingets satsingsområder og prioriteringer.

Barne- og ungdomsdelen av BUB er nå organisert i fagområder 
i tråd med satsningsområdene.

Fagområdene
Fagområdene har primært et oppfølgings- og koordineringsansvar
for de nye midlene gjennom særforbundene. Gjennom særforbun-
denes arbeid skal fagområdene spesielt ta hensyn til de tiltak som
gjelder de tre satsingsområdene.

Fagområdet ønsker å koordinere den erfaring, kunnskap og
kompetanse som ligger i særforbundene og gjennom dette utvikle
og finne "beste praksis" for arbeidet.

Gjennom særforbundenes planer for 2003 kom det fram
følgende totalbehov 

Egenfinans Søknad Totalbehov for 2003 Tildeling
45 708 625 56 341 450 102 050 075 20 000 000

Ut fra den totale søknadsmasse fordelte totalsummen seg prosent-
vis som følger innen områder særforbundene selv mener er viktige:

Trenerutvikling Klubb- og lederutvikling Aktivitetsutvikling
37 % 18 % 45 %

Barn, ungdom og bredde
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Eksempler på prosjekter/tiltak 
under de tre satsningsområdene
Trenerutdanning
• Aktivitetstilskudd til trenerengasjement i klubb/region 
• Utdanne aktivitetsledere gjennom «aktivitetslederkurs 

i barnefriidrett»
• Utarbeide og gjennomføre kampidrettenes etikkprogram "Jeg vet" 
• Innføringskurs for foresatte og Trener 1-utdanning gjennomføres

lokalt i klubben samtidig med gjennomføring av Skiskytterskolen.
• Videreutvikle kompetansenettverk – Kompetansenettverk arran-

gerer kurs i klubben 
• «Utviklingstrappen» – vårt viktigste redskap til å for å ta vare på og

formidle kompetanse om barne- og ungdomsidrett på klubbplan

Klubb-/lederutdanning 
• Engasjere fire klubbutviklere med tilhørighet i hver sin moder-

klubb. Plukke ut 20 soneklubber med direkte tilknytning til disse
moderklubbene 

• Utviklingspakke for orienteringsklubber som skal gjøre 
o-hverdagen enklere for deg og klubben din.

• Lederutvikling med ungdom som målgruppe.
• Fremtidskvelder / seminarer 
• Klubbetableringer

Aktivitetsutvikling
• Flaggfotball i Storby, skole og andre arenaer hvor uorganisert

ungdom møtes 
• Kartlegging, innføring i innebandy, etablere grunnleggende

organisasjonsapparat, iverksette treningstilbud og enkle
konkurransetilbud (turneringer) 

• Jenter: Flere aktive, beholde nettverk jenter / jentedag / jenteleir 
• Nettverkssamlinger, barn og ungdom 
• Regionale aktivitetskonsulenter, som skal bistå klubbene i forbin-

delse med utvikling og koordinering av aktivitetstilbud og utdan-
ning 

• Stimulere til at aktiviteten blir organisert slik at ledere og trenere
har faglig kompetanse og kjenner bestemmelsene om barneidrett.

Eksempel på «spesielle» prosjekter under aktivitetsutvikling:
• Jenteprosjekt: 17 særforbund 
• Skoleprosjekt: 11 særforbund 
• Klubbkonkurranser : 1 særforbund

NIF legger til rette for at det enkelte særforbund tar ansvar for å
definere krav til – og utvikle innholdet i aktivitetstilbudet som tilbys
gjennom idrettslagene. Dette gjøres dels gjennom føringer for tilde-
ling av midler, og dels gjennom bistand fra NIFs fagavdeling. Fagper-
soner i særforbundene (ca. 28 årsverk) bruker i dag NIFs seksjon
Barn, ungdom og bredde med tanke på å utvikle særforbundenes
trener-, klubb- og ledelsesfaglige tilbud. NIFs sentrale arbeid innenfor
disse fagområdene er i hovedsak rettet mot å legge til rette for sær-
forbundenes utviklingsarbeid.

Utviklingsforum er jevnlige møteplasser der Idrettsforbundet,
Olympiatoppen, Idrettens studieforbund og særforbundene kan
utveksle erfaringer og informasjon i forhold til gjennomført 
og pågående utviklingsarbeid.

Resultater
De fleste særforbund presenterte gode planer for 2003. Det har
vært jobbet godt, også på tvers av særforbundene i denne prosessen.

Gjennomføringsgraden og måloppnåelsen for 2003 varierer fra
særforbund til særforbund. Dette har ulike årsaker, blant annet at til-
delingen kom midt i året. Når det gjelder konkrete resultater i for-
hold til denne satsningen og påvirkning av medlemsmassen, er det
altfor tidlig å si noe om. Et bedre og tettere samarbeid med sær-
forbundene vil også gi oss en bedre oversikt over hvordan de ulike
satsningene fungerer.

Det er også planlagt en evaluering gjennom en forsknings-
institusjon med tanke på å måle virkningen av ordningen.

33 særforbund ønsker samarbeid med Idrettens Studieforbund
(ISF). Dette gjelder særlig for områdene klubb- og lederutvikling.
Mange har uttrykt at mangel på trenere primært, men også ledere og
dommere, er en stor utfordring for å bedre aktivitetstilbudet. 37 sær-
forbund er i gang med å utvikle materiell innen sin trenerutdanning.

Særforbundene legger stor vekt på å få revitalisert sine klubber,
men også å etablere nye.

22 særforbund har prosjekter rettet mot synliggjøring av idretts-
lagenes tilbud gjennom skolen.

23 særforbund har tiltak rettet mot økt jentedeltakelse. 16 sær-
forbund har tiltak innen lederutvikling for ungdom. 9 særforbund har
tatt ansvaret for integreringen av funksjonshemmede, og flere har
gjennom søknadene signalisert at de ønsker å arbeide med dette i
2004 og 2005.

Struktur og innhold i trener- og lederutdanningen
Idrettstinget har vedtatt at både trenerutdanningen og lederutdan-
ningen skal ha en grunnleggende felles struktur og noen felles, inn-
holdsmessige rammer som gjør utdanningen identifiserbar og gjen-
kjennelig for omverdenen (offentlige myndigheter, skoleverk etc.).
Rammene skal likevel være fleksible nok til at den enkelte idrettens
egenart blir ivaretatt. De innledende nivåene skal være korte,
praktiske og lett tilgjengelige. Felles innholdsmessige rammer skal
sikre at sentrale emner som for eksempel "idrettens verdigrunnlag",
"barneidrettsbestemmelser", "retningslinjer for ungdomsidrett" blir 
en del av innholdet i trener- og lederutdanningen.

Pga prosessene rundt ressursfordeling, ansvar, oppgavefordeling og
ISF i organisasjonsledd og medlemsorganisasjoner innen utdanning,
har dette arbeidet ligget på vent til disse sentrale emnene er avklart.

Utdanningsprosess
Gjennom siste del av 2002 og hele 2003 har det vært arbeidet for å
skape utdanningsfaglige diskusjoner på tvers av særforbund, NIFs ulike
avdelinger, idrettskretsene og Idrettens studieforbund. Prosessen har
synliggjort en rekke hovedområder med særlige utfordringer. Spesielt
har områdene ressursfordeling, ansvar, oppgavefordeling og ISFs orga-
nisering vært diskutert i omfattende prosesser med ISFs organisa-
sjonsledd og medlemsorganisasjoner. Prosessen videreføres i 2004.

BARN, UNGDOM OG BREDDE
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Etikk og verdiarbeid
Antidoping ble skilt ut som egen stiftelse i juni 2003. Etikk og verdi-
arbeidet ble videreført i NIF ved seksjon Barn, ungdom og bredde.

Idrettens etikkseminar
Idrettens etikkseminar for 2003 ble utsatt og gjennomført i februar
2004.Tema for seminaret var "Idrett som mulig konfliktløser".
Målet med Idrettens Etikkseminar er å synliggjøre idrettens etikkar-
beid i et større samfunnsperspektiv, noe som også bidrar til å bygge
opp om idrettens troverdighet i samfunnet totalt sett. Seminaret er
et av flere tiltak i NIFs etikkarbeid. Seminaret samlet rundt 300 del-
takere.

Det er også inngått en avtale mellom onTarget og NIF som
økonomisk sikrer gjennomføring av idrettens etikkseminar fram til 
og med 2011.

Idrettens verdipris
Prisen tildeles et idrettslag som har et bevisst forhold til idrettens
grunnverdier og har innarbeidet disse i idrettslagets arbeid.Verdipri-
sen 2003 ble tildelt Breimsbygda Idrettslag.

Støttenettverk for idrett og etikk
Idrettsforbundet har bygget videre på det nettverket av personer
som ble etablert i 2000. Personer over hele landet er skolert for å
drive oppsøkende informasjonsvirksomhet overfor idrettslag. Støtte-
nettverket har dette året vært operativt med 17 personer og har
fungert både overfor idrettslagene, og som et ressursnettverk ved
henvendelser. Når det gjelder antall tiltak vises til Idrettens Studiefor-
bunds oversikt.

Hovedmålgruppe har vært ungdom, samt trenere, ledere og for-
eldre.

Med bakgrunn i den økonomiske situasjonen er oppfølgingen av
arbeidet noe usikkert. Oppsøkende virksomhet er tenkt videreført
gjennom ISF regionalt med hjelp av støttenettverket.

Etikk og verdispørsmål i idrettens trener- og lederutdanning.
Idrettens trener- og lederutdanning har vært under revidering og

det er et mål for 2004 å ha utviklet felles struktur i både trener- og
lederutviklingen.
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Aktivitetsutvikling
Idrettsskoler for barn 
I 2003 har det vært gitt oppstartings- og utviklingsstøtte til lokale
idrettsskoler. Søknadene er registrert i de respektive idrettskretser 
og våre regionale utviklingskonsulenter har stått for godkjenning og
utbetaling av støtten. Samlet er det tildelt kr. 222.500 I 2003. I alt har
24 idrettsskoler fått oppstartsstøtte og 4 har fått utviklingsstøtte. I til-
legg er det gjennom ordningen med lokale aktivitetsmidler (LAM) gitt
ekstra midler til idrettslag som driver idrettsskoler for barn. I 2003 
er idrettsskolene for første gang med i idrettsregistreringen og dette
kan kanskje forklare at en altfor lav andel av de registrerte godkjente
idrettsskoler har svart på registreringen for 2003. I 2002 var det via
idrettskretsene registrert i alt 873 godkjente og fungerende idretts-
skoler for barn på landsbasis. Idrettsskolene representerer således et
stort antall av alle barn som deltar i lokal idrett.

Prosjekt If-ambassadører 
Arbeidet med IF-ambassadørene har holdt frem med stor suksess 
i 2003. Gjennom samarbeidet med IF er det gitt støtte til lokale 
ildsjelers virksomhet i ca 100 idrettslag over hele landet. Fokus har
vært på aktivitetsdager for målgruppen barn og barnefamilier, samt
kompetansehevende tiltak overfor trenere, ledere og foreldre i de
lokale idrettslagene. NIF har vært ansvarlig for prosjektledelsen, mens
ISF har vært det operative leddet i alle fylkene. Ambassadørene
representerer høyst ulike idretter og alle særidretter har hatt anled-
ning til å få med sine ambassadører. Resultatene er svært gode.Ved
utløpet av 2003 var det registrert i alt følgende resultater: 30 000
barn og voksne som deltakere på aktivitetsdager (fyrtårnsaktiviteter)
og 4000 deltakere på kurs- og temakvelder innen barneidrett,
IF ambassadøren er i de fleste tilfeller også engasjert i ukentlige
aktiviteter i sitt lokalmiljø. Gjennom denne virksomheten har de hatt
ca 230 000 deltakelser så langt i prosjektperioden. Støttenettverk
barneidrett i regi av ISF har fungert som veiledere overfor 
IF ambassadørene.

Dette arbeidet fungerer nå som en god modell på hvordan norsk idrett
kan arbeide målrettet ut mot lokale idrettslag med tanke på å få gjenn-
omført kompetansetiltak og få bedre og økt deltakelse i lokalmiljøene.

Kompetansehevende tiltak barneidrett 
Idrettsforbundets nedfelte rolle i forhold til barneidrett jfr NIFs lov §
6.2 punkt b, konkretisert gjennom bestemmelser om barneidrett,
er i hovedsak innrettet mot utvikling av  kompetansehevende tiltak
ut mot lokale idrettslag, og som gjennomføres i regi av ISF regionalt.

I 2003 ble det gjennomført 74 aktivitetslederkurs barneidrett (à
20t) med ialt 900 deltakere. 100 personer er i løpet av året blitt
skolert som trener 1 barneidrett, dvs at det er avholdt 5 trener 1
kurs (à 60t). I tillegg er det gjennomført  50 andre barneidrettsrela-
terte kurs (til sammen 370t) med  604 deltakere.

Aktivitetslederkurs barneidrett ble revidert i 2003 og er nå tilpasset
den struktur som er anbefalt etter utdanningsprosessen i 2002 
– 2003. Arbeidet med å utarbeide egen lærerveiledning for kurset 
ble sluttført årsskiftet 2003/2004. Senhøstes 2003 igangsatte vi 
revideringen av trener 1 kurset. Denne vil bli klar medio 2004.
NIF har siden 1992 hatt egne kurslærere, nå i regi av ISF regionalt,
til å gjennomføre ovennevnte kompetansetiltak.

Støttenettverk barneidrett har i 2003 ikke hatt sentrale og regionale
samlinger pga den økonomiske situasjonen i ISF.Tilbakemeldingene fra
store deler av nettverket er at dette sliter på motivasjonen i korpset
og vil kunne føre til at mange vil kunne trekke seg fra arbeidet.

Informasjons- og opplysningssamarbeid
NIF har i 2003 samarbeidet med NRK gjennom produksjonsselska-
pet Fabelaktiv. Dette har resultert i egne sportsinnslag i TV pro-
grammet Pysj Pop Baluba som sendes hver lørdag morgen på NRK.
I alt har det vært 17 programmer der NIF har tilrettelagt muligheter
for at særforbund kan få presentert sin virksomhet overfor barn og
ungdom i det mest populære barneTV programmet til NRK.
NIF startet høsten 2003 et faglig samarbeid med Barnekanalen som
fra og med 2004 skal sende egne radioprogram i Kanal 24, hvor
tema er aktivitet og idrett, og målgruppen er barn og barnefamilier.

NIF har gjennom egne nettsider søkt å styrke informasjonsprofilen
på området barne- og ungdomsidrett gjennom hyppig oppdatering
av sidene. Her ligger fortsatt store utviklingsmuligheter.

Seksjonens fagansatte har vært benyttet til utstrakt informasjons- og
opplysningsvirksomhet over hele landet gjennom å stille opp som
foredragsholdere i kurs- og seminarsammenheng.

Fagansatte deltar i arbeid med å styrke informasjons- og opplys-
ningsarbeidet innenfor idretten på områder som seksuell trakasse-
ring og markedsføring overfor barn i 2003. Det skjer i samarbeid
blant annet med likestillings- og forbrukerombudene. Arbeidet
videreføres i 2004

Ny aktivitetspolitikk
Idrettstinget vedtok i mai 2003 ny aktivitetspolitikk – idrettslig inn-
hold, den såkalte aktivitetsmatrisen. NIFs fagpersoner på barne- og
ungdomsidrett deltok aktivt i utformingen. For barneidretten ble det
fastsatt at spesialiseringsprinsippene i barneidrettsbestemmelsene
ikke skulle endres, samtidig ble det besluttet at Idrettsstyret skal
foreta en gjennomgang av bestemmelsene om barneidrett i ting-
perioden, 2003 – 2007, etterfulgt av et aktivt holdningsskapende
arbeid. Dette er ikke påbegynt i 2003.

Medbestemmelse for ungdom
Medbestemmelse for ungdom i idretten er ikke noe mål i seg selv,
men et virkemiddel for en bedre ungdomsidrett for gjennom dette
å kunne snu frafallet blant ungdom. Det er viktig at ungdom får inn-
flytelse og medbestemmelse over egen aktivitet og i politikkutfor-
mingen for ungdomsidrett generelt. Det var i denne sammenheng
derfor et historisk øyeblikk når idrettstinget mot kun en stemme,
vedtok at leder for Norges Idrettsforbunds Ungdomskomite (NUK),
skal ha plass i idrettstyret i tingperioden.

Arbeidet med å vurdere ulike formelle organisasjonsmodeller for å
forankre ungdomsidretten bedre i norsk idrett, er startet opp og
kommet godt i gang i 2003. Blant annet har idrettspresident, Kjell
Kran vært sterkt delaktig i dette arbeidet noe som har medført til
god fremgang i arbeidet.
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NUK var i 2003 inne i sitt første år av to som valgte ungdomsrepre-
sentanter Komiteen består av 9 medlemmer i alderen 19 – 24 år,
og ledes av Rikke Lia. Fokus har vært på å følge opp "8 løfter" 
for ungdomsidretten.

Sats ungt
NUK var i 2001 en viktig pådriver for å få startet prosjektet Sats
ungt. Sats ungt har som hovedmål å få flere ungdommer som tre-
nere, ledere og dommere i norsk idrett og gjennom skolering skal
prosjektet gi "kompetanse til å mene". Dette året har Norges Gym-
nastikk og Turnforbund, Norges Basketballforbund og Norges Volley-
ballforbund deltatt i prosjektet som prøves ut i fem fylker der Idret-
tens Studieforbund er operatør for de fellesidrettslige tiltakene. Pro-
sjektet fokuserer på klubber der ungdomsidrett har vært diskutert
og der potensielle unge ledere har blitt valgt ut og skolert, i samar-
beid med en voksen i klubben som veileder. Ca. 150 ungdommer
deltar i prosjektet og vil innen våren ha fått en generell lederutdan-
ning, samt har utdannet seg som enten trenere, dommere, eller som
tillitsvalgte. Ca 35 veiledere har fått skolering i å veilede ungdommer.
35 klubber har gjennom framtidskveldene laget sine egne planer og
tiltak for å få en bedre ungdomsidrett i klubben. I og med at pro-
sjektet ikke er avsluttet, har vi foreløpig ikke kvalitative og kvantita-
tive målinger på resultater, men mange enkeltstående erfaringer, ung-
domstiltak i klubber, tyder på at dette er en riktig måte å arbeide på
for at ungdom skal engasjere seg i idrettsarbeid og klubbdrift, og
ikke minst bli sett på som ressurser blant de voksne i klubben.

Aktivitetsutvikling ungdom
I 2003 har NIFs rolle på dette området vært knyttet til å støtte opp
under særforbundenes arbeid med å utvikle et bedre og mer mang-
foldig aktivitetstilbud til ungdom.

NIFs oppgaver har i 2003 vært innenfor tre områder:
• Utvikle og iverksette den økonomiske støtteordningen 

for barne- og ungdomssatsningen gjennom særidretter.
• å tilrettelegge for kompetanseutvikling for trenere og ledere
• å stimulere til utvikling gjennom å fokusere på de gode 

eksemplene.

Barne- og ungdomssatsningen gjennom særforbund
2003 har vært første året for denne ordningen og på området
aktivitetsutvikling ble særforbund tildelt i alt  45 % av totaltildelingen
på 20 mill kroner.Tiltak som særidrettene fikk midler til skal ha en
lokal innretning med mål om et bedre lokalt idrettstilbud til barn 
og ungdom. NIFs rolle har vært å utvikle og følge opp ordningen 
i samarbeid med særforbund.

Kompetanseutvikling for trenere og ledere regionalt
NIF har deltatt i viderutvikling av regionale og lokale stimulerings-
samlinger for trenere og ledere innen ungdomsidretten. Samlingene
har vært gode møteplasser for idé og erfaringsutveksling og bidratt
til økt kunnskap og motivasjon hos deltakerne. Samlingene har vært
gjennomført av ISF, og særidrettene er i stor grad trukket aktivt inn i
arbeidet på det regionale nivå.

NIF har også videreutviklet idebank ungdomsidrett som er tilgjenge-
lig på www.idrett.no der også tilsvarende internasjonale utgaver er
gjort tilgjengelige.

BARN, UNGDOM OG BREDDE
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Telenorfondet erstattet straxmidler
I år 2002 vedtok idrettsstyret å gi økonomiske støtte til tiltak i
idrettslagene som kan redusere frafall og rekruttere nye medlemmer
i aldersgruppen 13-18 år. I 2003 avsatte ikke idrettsstyret midler til
dette, men ordningen ble likevel videreført ved hjelp av ekstern
finansiering gjennom Telenorfondet.Telenorfondet støtter tiltak som
motiverer til innsats, effektiviserer arbeidet til ledere og utøvere og
tar i bruk ny teknologi. Idrettslag kan søke om støtte til aktiviteter
som forenkler kommunikasjon mellom partene og gjør det lettere
for foreldre, utøvere og ledere å skaffe seg nødvendig informasjon.

Internasjonalt barne- og ungdomsarbeid
Målet har vært å videreutvikle norsk idretts innflytelse på barne- og
ungdomsidretten i Europa samt å innhente erfaringer og ideer til
videreutvikling av norsk idrett. Hovedfokus i arbeidet har vært 
innen følgende områder:
• Nordisk samarbeid
• Europeisk samarbeide hovedsakelig gjennom European 

Non-Governmental Sports Organisation (ENGSO)

Nordisk samarbeid
Nordisk Felleskomite sine anbefalinger om ungdoms medbestem-
melse og medansvar i idretten (2002-2004) er fulgt opp med
konkrete handlinger både på nasjonalt og nordisk nivå. Bl.a. hadde
Idrettsforbundet en sentral rolle i gjennomføingen av Team Norden
på Grønland i mai. For første gang ble 35 unge talentfulle idretts-
ledere fra alle organisasjonene samlet for å finne løsninger på hvor-
dan rekruttere, skolere og fastholde nye ledere? Dette gav en felles
plattform for videreutvikling av ungdomsidretten og kan sikre ung-
dom reelt medansvar i idretten i Norden.

Videre deltok NIF i det fellesnordiske planleggingsarbeidet av den
fjerde barne- og ungdomskonferansen på Åland i 2005. Dette er en
oppfølging av liknende konferanser i Norge i 1996, Sverige i 1999
og Danmark i 2002. Målet er videreutvikling av norsk barne- og
ungdomsidrett ved samarbeid og nettverksbygging på tvers av
særidretter og landegrenser.

Europeisk samarbeide
Idrettsforbundet har videreført sitt engasjement i ENGSO, med
særlig fokus på barne- og ungdomsarbeidet i Europa. Kristin Ber-
thelsen, Idrettsstyret, har i samarbeid med administrasjonen ledet
arbeidet i ENGSO Youth arbeidsgruppe frem til det historiske første
ENGSO Youth tinget i Stockholm. 47 deltagere fra 17 nasjoner ved-
tok en handlingsplan for 2003-2005, og valgte Rikke Lia, leder av
NUK og idrettsstyremedlem, inn i det første ENGSO Youth styret.
Her ble det vedtatt en handlingsplan for 2003-2005. Hovedfokus blir
arbeid for et sterkere samarbeid med ulike aktører i EU, spesielt EU
sitt høringsorgan for ungdomspolitikk "Youth Forum". Det vil  sikre
et bredere fokus på tema ungdom og idrett i EU.
Kristin Berthelsen ble valgt inn i ENGSO styret for 2003-2007.

Idrettsforbundet har tilrettelagt mulighetene for at unge ledere og
trenere fra idrettslag, bl.a. gjennom Sats ungt prosjektet, kunne delta 
i internasjonalt utvekslingsprogram finansiert gjennom programmet
Ung i Europa. Gjennom nettverksprosjektet "Youth Sport goes
Europe"har vi etablert samarbeidspartnere i åtte organisasjoner 
i like mange land.

Idrett og skole
Kvalitetsutvalgets innstilling om en bedre skole kom i 2003. Idretts-
forbundet har avgitt høringsuttalelse på denne. Det betyr at regje-
ringen heller ikke  i 2003 har iverksatt Stortingets vedtak fra 2001
om å øke antall kroppsøvingstimer til tre i videregående skole.
Idrettsforbundet har sammen med store og tunge samarbeids-
partnere arbeidet med saken siden 1994.

Idrettens egne utviklingsprosjekter innen skoleområdet har i 2003 vært:
Barn, bevegelse og oppvekst i Kristiansand, IL@skolen i Buskerud og
Aktiv Oppvekst i Nordland. Alle er videreutviklet i 2003. Prosjektene
har fokus på økt fysisk aktivitet i skole og fritid, men med ulik
vinkling. Arbeidet samordnes av NIF.

BARN, UNGDOM OG BREDDE
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I tillegg har NIF i samarbeid med Avis i skolen startet arbeid med 
å lage et nytt elevhefte om Idrett og avis. Forrige utgave ble utgitt 
i et opplag på ca 30 000 som alle ble bestilt av skoleverket. Neste
utgave er planlagt gitt ut høsten 2004.

Idrettsforbundet har i 2003 iverksatt arbeid for å revidere idretts-
forbundets strategiplan for området idrett og skole. Arbeidsgruppen
består av representanter fra særforbund, idrettskretser og NIFs ulike
fagavdelinger. Forslaget er på det meste ferdig utarbeidet ved
utgangen av 2003 og en forventer idrettsstyrebehandling av planen 
i løpet av første halvår i 2004.

Idrettsforbundet har også  hatt samarbeid med utvalg for studieret-
ning idrettsfag (UVI) og folkehøgskoler..

Den syvende samlingen for skoler med studieretning idrettsfag med
deltakelse fra 80 skoler har vært avholdt høsten 2003. Samlingen
inkluderte også folkehøgskoler med idrett og friluftsliv.Temaene har
vært rettet mot å bedre rammevilkår for idrettsutdanningen i
Norge, samarbeidsmuligheter mellom skole og idrett og faglig utvik-
lingsarbeid.

Idrettsmerke
• Arbeidet med utprøving av endringer i regelverk 

og øvelsesutvalg er videreført.
• Det er prøvd ut muligheter for en forenkling for rapportering 

av avlagte prøver fra skoler og Forsvaret.
• Det er utarbeidet manus til en folder beregnet spesielt for ung-

dom.

• I forsøk på å rekruttere flere arrangører av merkeprøver, har det
vært kontakt med Friskis&Svettis, politi, brannvesen og Forsvaret.
Tidligere arrangører innen idrettsorganisasjonene har vært fulgt
opp gjennom direkte kontakt.

• Det har vært utlyst konkurranser om
– Beste idrettsmerkeskip
– Beste skole/klasse i antall idrettsmerker for videregående skoler
– Beste skole i antall idrettsmerker for folkehøgskoler

• Antall avlagte idrettsmerkeprøver i 2002 ble registrert til 13617,
som er en nedgang på 541 i forhold til 2001.

Idrett og eldre
Norges Mosjons- og bedriftsidrettsforbund har også i 2003 vært
ansvarlig for gjennomføring av 55 + . Pga av den økonomiske
situasjonen vedrørende overføringer av spillemidler til NIF ble 
støtten til forbundet kraftig redusert i 2003. Arbeidet har likevel 
gitt stor aktivitet.Dette gjelder spesielt for aktivitetene stavgang 
og seniordans.

Resultatet for 2003 viser 166 nye tiltak og 4248 nye aktive. Dette er
suveren rekord for 55+ prosjektet.Til sammenligning ble det i de
fem første årene til prosjektet satt i gang 143 nye tiltak med 3300
deltakere. Samlet har det dermed vært gjennomført 445 tiltak  med
til sammen 11000  deltakere de syv siste årene arbeidet har pågått.
Det er fortsatt mye aktivitet som aldri blir innrapportert

Det har i 2003 blitt arrangert  109 kurs (69 kurs i 02).Totalt har det
blitt utdannet 1942 aktivitetsledere i 2003 (1226 i 02). Dette er
også ny rekord for 55+. Sentralt har det blitt arrangert erfaringsse-
minar for 30 kurslærere. Når vi vet at svært mange av disse aktivi-
tetslederne setter i gang mosjonsaktiviteter og oppretter grupper på
egenhånd, lover det godt for fremtiden.

BARN, UNGDOM OG BREDDE
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Idrett og samfunn
Idrett og Samfunn ble opprettet som en egen seksjon fordi man
ønsket å sette fokus på idrett som et virkemiddel i et samfunnsnyttig
perspektiv. Intensjonen med seksjonen var at den skulle være selvfi-
nansierende av eksternt finansierte prosjekter. Dette har ikke slått til
for alle områdene og prosjekter som pr. i dag ikke har ekstern finan-
siering er under vurdering.

Time Out er et forebyggingsprosjekt finansiert av Sosial- og helsedi-
rektoratet. Målet er å skape godt miljø og samhold i laget, som igjen
fører til at barn og unge debuterer senere med alkohol og tobakk.
Målgruppen er 11-13 åringer og deres trenere og foreldre. Prosjek-
tet er utviklet med innspill fra trenere og utøvere og pilotprosjektet
har blitt gjennomført i seks idrettslag. Både de unges medbestem-
melse og bevisstgjøring av rollemodeller er sentralt i prosjektet.

Helse og rehabilitering.
Idrettsforbundet behandlet i alt ca 120 søknader til stiftelsen 
Helse og rehabilitering og fikk innvilget 37 prosjekter på til 
sammen kr 7 494 300.

Idrettsforbundet søkte om medlemskap i stiftelsen men fikk avslag.
Det er gjennomført prosjektarbeidskurs for i alt 33 prosjektledere.

Fysisk Aktivitet og Sosial Integrasjon 
– Idretten som samarbeidspart (storby)
Idrettsforbundet har videreført arbeidet i tilskuddsordningen Fysisk
aktivitet og sosial integrasjon – idretten som samarbeidspart(Idret-
tens Storbyarbeid). Det ble bevilget kr. 9 mill. til dette arbeidet fra
KKD. Kommunene har bidratt med en tilsvarende del til arbeidet.
Strategien bygger på økonomisk og faglig ressurskobling med offent-
lige myndigheter og andre organisasjoner som har tilsvarende mål.

Målgruppene er inaktive barn og ungdom, barn og ungdom med
problemadferd og innvandrere. 168 idrettslag var involvert i arbeidet
i 2003 og det ble gjennomført 444 tiltak. Det ble registret 1.3 mil-
lion deltakelser på disse tiltakene. 9 idrettskretser og 5 idrettsråd er
ansvarlige for oppfølging og veiledning av idrettslagene.Tiltakene er
lavterskeltilbud som skal utformes med hensyn til målgruppenes
evne til å delta. Arbeidet bidrar til at norsk idrett vinner erfaring
med å drive idrett med en sosialt integrerende effekt for barn, ung-
dom og foreldre.Verdiavklaringer i 2003 viser at idrettens storbyar-
beid styrker norsk idretts egenverdi, og ligger innenfor idrettsforbun-
dets verdiplattform.

YOUng MEntors, 2003
Prosjektet ble initiert gjennom møte med Læringssenteret, og et
samarbeid ble vedtatt.

En prosjektgruppe utarbeidet søknad om deltakelse i EYES
2004, som ble godkjent av læringssenteret og sendt EU der den
også fikk gjennomslag.

Prosjektleder ble ansatt, prosjektmiljøer valgt ut, særforbund
kontaktet for samarbeid og styringsgruppe opprettet og informasjon
sendt ut.

Syv av ti skolemiljøer ble besøkt og det ble tatt kontakt med
samarbeidspartnere i England, og planlagt og tilrettelagt for studietur
for koordinatorer og andre impliserte 

Prosjetet går videre etter planen for 2004.

Trivsel
NIF ønsker gjennom konseptet Trivsel å bevisstgjøre og påvirke sam-
funnsgrupper vi tradisjonelt ikke når frem til også utenom idrettsorgani-
sasjonene, dvs. de som er inaktive eller litt aktive. Høsten 2002 startet
NIF Trivselsprosjektet bl.a. i samarbeid med Idrettssenteret i Sogndal,
Vestlandsforskning og NMBF. Dette er et konsept der brukerne
gjennom ulike kanaler får tilgang til veiledning og informasjon om:

Fysisk aktivitet, kosthold, gode holdninger og opplevelser 
i hverdagen.

Trivsel er i dag en tre-delt satsing med noe ulike målgrupper:
Enkeltpersoner Trivsel generell - med forsterkende aktivitets-

tiltak gjennom www.trivsel.net 
Skoleelever Trivsel skole - rettet inn mot mellomtrinnet 

5.–7. klasse, www.trivsel.net/skole
Bedrifter Trivsel Bedrift - gjennom NMBFs  konsept Aktiv

Bedrift der www.trivsel.net/bedrift  etableres.

I 2003 gjennomførte vi  skolekampanjen  "Norge rundt på 21
dager" med rundt 20.000 deltakende elever. Denne ble forsterket
gjennom skolesiden www.trivsel.net/skole som ble åpnet 
i forbindelse med kampanjen.

Skole
I samarbeid med Statens sosial- og helsedirektorat har NIF i 2003
styrket fokus på temaet idrett og skole. Sentrale arbeidsoppgaver
har vært:
• Deltakelse i arbeidsgruppe knyttet til utvikling av en nasjonal

modell for daglig fysisk aktivitet i skolen.
• Støtte idrettskretsene i sitt partnerskapsarbeid med det 

offentlige 
• Utvikling av deler av idrettspolitisk dokument og en egen 

strategiplan for idrett og skole 
• Deltakelse i utviklingen av nettportalen trivsel.net/skole 

og kampanjen "Norge rundt på 21 dager".
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Utdanning
Mål 
ISFs hovedformål er voksenopplæring og annen fellesidrettslig utdan-
ning. ISF arbeider til enhver tid innen rammen av NIFs formål. ISFs
medlemmer er særforbund og idrettslag. ISF har hatt egne aktivitets-
midler for den utadrettede virksomheten innen fellesidrettslig utdan-
ning. ISF har spesielt prioritert arbeidet med klubbutviklingsprosesser
og oppfølging av disse. ISF er ansvarlig for at all voksenopplæring
med offentlig tilskudd som gjennomføres i medlemsorganisasjonene
er i samsvar med voksenopplæringsloven og øvrig regelverk.

VO-aktivitet 2003 for norsk idrett
ISF rapporterer voksenopplæringstiltak (VO-tiltak) for hele norsk
idrett, og fordeler voksenopp- læringsmidler til tiltakene. Det har i
2003 vært gjennomført 2553 kurs (dette er godkjente kurs som er
på minimum 12 timer med minst 5 deltakere over 14 år) med
28925 deltakere. Dette har gitt i alt 50059 undervisningstimer for-
delt på 48330 med lærer og 1729 uten lærer

Virkemidler for utdanningsaktivitet i regi av ISF
ISFs mandat er å tilby fellesidrettslig utdanning, og tilbyr en mengde
ulike tiltak:
1. Klubb og lederutviking
Virkemidler i klubbutviklings prosessene har vært: Fremtidskvelder,
oppfølgingskvelder og Klubben min og verdiavklaringer.

Eksempler på gjennomførte tiltak innen lederutvikling:
I. Kurs: Lederkurs, trinn II, Regnskap for idrettslag,Aktiv ungdom,

Idrettsrådsarbeid – generell innføring,Vi diskuterer barneidretten,
Ungdom i fokus, Bedre arrangement,Vi diskuterer ungdomsidretten,
Vi markedsfører, Generell innføring for nye tillitsvalgte, med mer.

II. Temamøter (tiltak under 12 timer som er nødvendig for Vo god-
kjenning, og andre ikke Vo godkjente tiltak): Klubben On line,
Ungdom, Ledelse og arbeid i  Idrettsråd, Barneidrett, Anlegg, spil-
lemidler og sponsing, Hvordan søke om penger, Nye ledere, Års-
møteavvikling.Verdier og holdninger med mer.

2. Trenerutvikling, eksempler på tiltak:
I. Kurs: Aktivitetsleder barneidrett, Instruktørkurs Barneidrett,Tre-

ner 1 barneidrett, A-kurs for treningsledere, Idrett for funksjons-
hemmede, Idekurs i ballsidighet, Miljøtilrettelegging – inne, sal og
idrettshall, Brekurs, seniordans i tillegg kommer en rekke sær-
idettskurs der ISF har stått som arrangør.

II. Temamøter: Idrettspsykologi, Kosthold, Doping, Idrettsskader, Basis-
trening ungdom, Stimuleringssamling, Stavgang, Integrering, med mer.

Omfanget av aktiviteten i 2003
Tiltak der ISF står som arrangør:
Klubbutvikling
Det er gjennomført 449 tiltak fordelt på framtidskvelder, klubben
min og oppfølgingskvelder. Av disse tiltakene er 54 gjort i idrettsråd
og 149 i fleridrettslag. I tillegg har vært gjennomført 57 fremtidskvel-
der for ungdom.Verdiarbeidet: Det har vært gjennomført 72 verdi-
avklaringer med 55 oppfølgingsprosesser i idrettslagene. I tillegg har
det vært gjennomført 73 temakvelder om verdier og holdninger. 48
klubber har gjennom dialog uttrykt ønske om og fått spesiell oppføl-
ging over tid.

Lederutvikling
Det er gjennomført 103 kurs med i alt 1504 deltakere.
Det har vært et klart uttalt mål å stimulere ungdom til å påta seg
verv i idretten. 1328 ungdommer har med bakgrunn i dette blitt gitt
lederskolering i regi av ISF. Hoveddelen av dette har vært aktiv ung-
dom kurs.

Trenerutvikling
Det er gjennomført 203 kurs med i alt 2516 deltakere. De langt
fleste av disse tiltakene er kurs innen barneidrett.

Temakvelder 
Det er i alt arrangert 139 temakvelder innen lederutvikling og tre-
nerutvikling.

Idrettslagenes oppfatning av ISF sine bidrag
Alle ISF fylkesledd gjennomførte i mars 2003 en spørreundersøkelse
hvor de ble bedt om å samle inn svar fra 5-10 idrettslag i fylket, for-
delt på ulike idretter og fleridrettslag.

Følgende 2 spørsmål er stilt:
1. Hvordan opplevde dere ISF sitt bidrag?
2. Hva sitter dere igjen med i etterkant?

Det kom inn i alt 54 svar fordelt på 36 særidrettslag med 17 ulike
særidretter, 17 fleridrettslag og 1. idrettsråd. Flesteparten av svarene
relaterer seg til framtidskvelder, klubben min og verdiavklarings-pro-
sesser. Uttalelsene fra disse prosessene skilte seg ikke vesentlig ut fra
tilbakemeldingene fra andre utdanningstiltak. Det er heller ingen
klare forskjeller når det gjelder svar fra de ulike idrettene.

Noen fellestrekk i besvarelsene:
Opplevelsen av ISFs bidrag.
De aller fleste idrettslagene som har svart har opplevd bidraget fra
ISF som svært positivt og konstruktivt. Her er eksempler på noen
beskrivelser :
• Positivt bidrag i forhold til å drive prosessen i klubben. Hjalp oss
i gang med en "tenkeprosess". Lærte oss nye måtar å analysere NO
situasjon og fremtidige behov og ønskjer gjorde oss mer bevisste på
kva som må gjerast.

En fin måte å komme i gang med ungdomsarbeidet innen klub-
ben.Veldig konkret og fremtidsrettet.

Et idrettslag hadde ønsket seg mer konkret rådgivning

Hva idrettslagene sitter igjen med.
Så å si alle idrettslagene uttrykker at de sitter igjen med en hand-
lingsplan med konkrete tiltak for klubbens arbeid videre. Her er
noen eksempler :

• Klubben sitter igjen med en handlingsplan som vi tror vil være et
nyttig redskap for en bedre drift av klubben framover. Dette har
vært lærerikt for klubben. Mest sannsynlig så har en slik plan ikke
blitt lagd uten deres hjelp.

• Vi sitter igjen med medlemmer som er begynt å tenke helhetlig.
Som setter saker inn i en sammenheng.Vi opplever ungdom
som blir mer bevisst sin rolle i klubben.

• Vi sitter igjen med tryggere og mer skolerte trenere.
Og ikke minst et bedre miljø.
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Samlet fra undersøkelsen:
Idrettslagene som har svart mener de har fått positive bidrag for å
drive laget på en bedre måte i framtida. Ungdom nevnes spesielt
mange steder: de har blitt hørt og deres ønsker og behov har blitt
tatt hensyn til. Utfordringen for lagene ligger i å følge opp det de
selv har bestemt seg får å gjøre. Undersøkelsens verdi ligger i at
dette er idrettslagenes egne opplevelser beskrevet med egne ord.

Særkretsenes og ISF
Det ble i april 2003 foretatt en spørreundersøkelse der det ble
mottatt svar fra 150 særkretser i 18 av 19 fylker. Det kom inn svar
fra 36 forskjellige særidretter av totalt 56 særforbund. Gjennomsnitt-
lig svarprosent i fylkene var 30%. Her er noen av resultatene knyttet
til aktiviteten mot idrettslagene:
• 97 prosent mener at ISF er en samarbeidspartner for alle sær-

forbund eller særkretser. 3 prosent oppfatter ISF som en konkur-
rent eller en mellomting mellom samarbeidspartner eller kon-
kurrent eller at ISF er en helt selvstendig enhet.

• 64 prosent uttrykker at de har meget godt eller svært godt samar-
beid med ISF i sitt fylke, mens 10 svarer at de har liten eller ingen
kontakt med ISF regionalt, noe som spesielt små særkretser har svart.

• 21 prosent mener at de har liten eller ingen nytte av ISF, 30 pro-
sent har svart verken eller, mens 49 prosent har svart at de har
meget eller svært stor nytte av ISF

ISF kan bli bedre på: markedsføring av egne tjenester til den enkelte
krets, Internettjenester, samarbeid med særkretsene lokalt, tilretteleg-
ging av fellesidrettslige kurs/tiltak og fremtidskvelder, skaffe foredrags-
holdere og kursdeltakere. I tillegg trekkes bedre løsninger for sam-
ordning, effektivisering, forenkling og standardisering fram.

Samlet vurdering av aktiviteten
Antall godkjente VO-tiltak i norsk idrett har de siste årene holdt seg
stabilt rundt 3000 kurs og i i overkant av 53 000 studietimer. Akti-
viteten i 2003 har for hele idretten gått noe ned (2553 kurs og 50
059 studietimer). Det er grunnlag for å tro at det i idretten
gjennomføres langt flere tiltak enn det blir rapportert. Skal et
utdanningstiltak utløse VO-midler, så må tiltaket være på minst 12
timer. Det kan synes som om det er lettere å motivere til tiltak på
færre enn 12 timer. Mer uforpliktende tiltak, eksamensfrie og tema-
baserte tiltak synes å være mer tiltrekkende enn lengre kurs.

ISF har de siste årene mottatt færre aktivitetsmidler. Dette har gått
ut over skolering og drift av nettverkene, samt at ISF ikke har kunne
opprettholde antall tiltak sammenliknet med tidligere år.

Det er et mål å påvirke til at klubben blir en arena for læring og utvik-
ling – eller sagt på en annen måte – at det blir en kultur å drive utdan-
ning og utvikling i idrettslaget. Dette kan kun skje i nært samarbeid
med særforbundene. Dette må det jobbes mer med. Idretten trenger
også mer forskningsmessig oppfølging, der idrettslag følges over tid for
å se effekten av utdanningstiltak og hvordan dette påvirker "utdannings-
kulturen" i for eksempel over nevnte Ålen idrettslag, det vi kan si er at
det synes som om gode tiltak fører med seg flere tiltak.

Vi vet fra tidligere undersøkelser at idrettslagene ønsker hjelp til
klubb og lederutvikling.

Det synes som om idrettslagene sitter igjen med et positivt inntrykk,
gode handlingsplaner og nyttige verktøy når nettverksmedarbei-
derne knyttet til ISF har vært på besøk i idrettslagene.

Vi ser at tiltakene på klubbutviklingsområdet aktiviserer idrettsråd og
fleridrettslag. Dette er viktige organisasjonsledd som ikke faller
naturlig inn under særidrettenes ansvarsområder. Det er også tydelig
at tiltak gjennom ISF i ganske stor grad aktiviserer ungdom. Her vil vi
nevne spesielt framtidskvelder for ungdom og på lederutviklingskurs,
der aktiv ungdomskurs har vært et viktig virkemiddel for å motivere
ungdom til å ta lederverv i idretten.

De særidrettskretsene en har fått opprettet et nært samarbeid med
synes også å være godt fornøyd med måten dette fungere på. Det
samme gjelder de særforbundene det er inngått nærmere avtaler
med. Utfordringen ligger i å få fram de muligheter som ligger i nett-
verket og de regionale ansatte. Det oppleves som positivt når man
først er der, mens særkretsene og spesielt særforbundene i enkelte
tilfelle trenger mer kunnskap og informasjon om mulighetene for til-
tak gjennom ISF for "sine" idrettslag. Et eksempel kan være framtids-
kvelden, som gjennom å tilrettelegge oppstarten på prosessen kan
rettes mot for eksempel rekruttering av trenere og ledere. Det er 33
særforbund som gjennom prosessen rundt post 3 aktivitetsmidler for
barne og ungdomssatsning har signalisert et ønske om samarbeid
med ISF, spesielt på området klubbutvikling.Videreutvikling av møte-
plasser, for diskusjon og informasjonsutveksling, både sentralt og regi-
onalt vil med bakgrunn i dette være svært viktig i tiden framover.

Idrettstinget 2003 vedtok å igangsette en prosess for å kunne for-
dele oppgaver, ansvar og ressurser på utdanningsområdet. I tillegg
skulle denne prosessen også vurdere organiseringen av ISF. En viktig
problemstilling i denne prosessen er hvorvidt særforbundene har
behov for en eller flere enheter som tilbyr fellestjenester innenfor
idrettsutdanning, eller om det meste av utdanningen skal gå direkte
gjennom det enkelte særforbund. Eventuelle fellestjenester må i
større grad være tuftet på behov hos de som har valgt å ha disse
fellestjenestene. Dette vil gi økt eierskap til virksomheten. Prosessen
vil bli videreført i 2004.

Internasjonalt Utviklingssamarbeid
NIFs formål med internasjonalt utviklingssamarbeid er tosidig. Det
første formålet er å formidle idrettens egenverdi; gleden ved fysisk
aktivitet og gode sosiale miljøer hvor kompetanseheving står sentralt.
Det andre formålet er idrett som metode for å skape generell utvik-
ling i samarbeidslandene; å implementere "life skills" i selve aktiviteten.

Det internasjonale nettverket Kicking Aids Out er et eksempel på
idrett som metode. NIFs partnere i sør er alle medlemmer av nett-
verket og implementerer Kicking Aids Out aktiviteter i sine pro-
grammer. NFF og Rigth to Play er også partnere i Kicking Aids Out
hvor NIF er nettverkets sekretariat.

Gjennom partnerskapet med Fredskorpset tilrettelegger Idrettens
Fredskorps for utveksling av idrettsungdom fra Nord til Sør, Sør til
Nord og Sør til Sør.Totalt er ca 30 ungdommer årlig involvert i
Idrettens Fredskorps.

De viktigste målgruppene for NIFs internasjonale utviklingssamarbeid
er barn og unge, jenter og kvinner, og funksjonshemmede.

Finansiering av prosjektene skjer gjennom NORAD, Fredskorpset og
Utenriksdepartementet.
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Året 2003 kan ut fra oppnådde resultater i norsk toppidrett karak-
teriseres som et enda bedre år enn 2002, som til da var det beste
året noen sinne. Gjennom hele 90-tallet har antall norske medaljer i
mesterskap i World Cup sammenlagt økt jevnt og trutt. Denne
utviklingen har fortsatt inn i det nye årstusenenet, og det er takket
være det gode arbeidet som gjøres i alle organisasjonsledd, i topp-
idrettsgymnasene og andre treningsmiljøer. Olympiatoppens bidrag
skjer i nært samarbeid med særforbundene.

Norge er nå sammen med Frankrike, tredje beste nasjon i Europa
når en slår sammen sommer- og vintermedaljer i O L.

Norsk toppidrett skal nettopp gjennom slike prestasjoner inspirere
andre i samfunnet til å utforske sine muligheter og sitt potensial, den
skal synliggjøre nasjonen Norge på en positiv måte, den skal synlig-
gjøre idrettens verdier og gjøre Norge til en interessant samarbeids-
partner i internasjonal idrett.

Norsk toppidrett skal utvikles som en kunnskapsbasert topp-
idrett med god organisering, høy profesjonalitet i arbeidsform 
og være preget av gode etiske og moralske holdninger.

Overordnede visjon
Olympiatoppen skal være en pådriver i norsk toppidrettsarbeid 
og målbærer for internasjonale krav og standarder.

Hovedmål for norsk toppidrett, vedtatt på Idrettstinget i mai 2003:
Norge skal bli blant de tre beste europeiske nasjonene sammenlagt
når en ser vinter-  og sommer-OL under ett i 2004/06.

Olympiatoppen har i planperioden prioritert arbeidet innen føl-
gende virksomhets-områder:

1. Kompetanseutvikling, kvalitetssikring (herunder spesielt trenings-
kontroll) av særforbundenes toppidrettsaktivitet gjennom de fire
resultatenhetene

2. Trenerutvikling; trenerens helhetsansvar, oppfølging og coaching
3. Toppidrettens verdier og "Beste praksis" på sentrale områder 

i toppidrettsarbeidet
4. Kvalitetssikre OL-forberedelsene i særforbundene, og ha ansvar

for planlegging og gjennomføring av Lekene.

1.0 Kompetanseutvikling, kvalitetssikring 
(herunder spesielt treningskontroll) i norsk toppidrett 
gjennom de fire resultatenhetene
Samarbeidet med hver idrett ble i 2003 forankret gjennom sam-
arbeidsavtaler og arbeidet ble prosjektorganisert. Hver idrett ble
fulgt opp gjennom fagressurspersoner og resultatansvarlige fra
Olympiatoppen.

For hvert prosjekt ble fokusområder og prioriterte tiltak definert
og vedtatt i prosjektstyrene.

Vektleggingen og prioriteringene har vært ulik fra idrett til idrett, og
omfanget i innsatsen på de ulike kompetanseområdene, har variert

mye. Denne individuelle tilpassningen er gjort for å sikre grunnlaget
for et etisk og faglig kvalifisert toppidrettsmiljø i hver idrett.
Utvalget av idretter i de fire resultatenhetene skal sikre bredden
innenfor toppidretten, slik at det ikke drives toppidrett bare i de
idrettene som er kommersielt interessante

Alle idrettene har brukt Olympiatoppens ressurser enten i form av
tilgjengelig kunnskap eller fagpersoner på ulike områder. Dette gjel-
der fysisk trening, mental trening og lagbygging. På grunnleggende
motorikk og koordinativ trening har også Olympiatoppens fagressur-
ser blitt mye brukt. Innen spesifikk teknikkutvikling har OLT knyttet
til seg spesialkompetanse og gjort disse tilgjengelig for idrettene.

I løpet av 2003 har Olympiatoppen etablert en videoanalyselab for
bruk av enklere videoanalyse og teknikkbearbeidelse. Rommet er
etablert med nødvendig teknisk utstyr til redigering, analyse og over-
føringer til digitale format. Man er i dag i ferd med å samle eksiste-
rende fagressurspersoner i OLT til dette fagområde og videreutvikle
denne møteplassen.

Det har i 2003 vært en klar prioritet på det faglige samarbeidet og
utnyttelse av den spisskompetanse OLTs nettverk har på ulike
områder. For å gjennomføre tiltak og være operative der hvor tre-
ningen skjer, har det også blitt tilført betydelig økonomi til idrettene.

2.0 Trenerutvikling, trenerens helhetsansvar,
oppfølging og coaching
Trenerutviklingen har hatt som mål å utvikle trenere gjennom varierte
utviklingsprosjekter som tar sikte på å bevisstgjøre og trene våre lands-
lagstrenere og landslagsledere på de krav som dagens- og fremtidens
internasjonale toppidrett stiller, idrettsfaglig og ledelsesmessig.

I tillegg føre gruppene fra nasjonal standard til internasjonal stan-
dard, "den internasjonale trener" og "den internasjonale leder".

I tillegg til den årlige trenerutviklingen gjennom diplomtrenersemina-
rer og landslagstrenerforum, har det i 2003 vært gjennomført en
pilot med topptrenerutdanning i samarbeid med NTNU i Trond-
heim.Topptrenerutdanningen er for trenere som ønsker å arbeide
med idrettsutøvere på et internasjonalt høyt nivå og er et samar-
beid mellom NTNU og Olympiatoppen.

Mål er at økt kompetanse hos trenere vil gi bedre tilrettelagt tre-
ningshverdag og konkurransesituasjon for utøverne, og å etablere
nettverk for trenere for tverrfaglig kompetanseutvikling og sosiale
relasjoner.

Studiet er bygget opp av 4 moduler á 15 studiepoeng fordelt over 
2 år, og hver modul består av 3 samlinger. Det er gjennomført hjem-
meoppgaver som er relatert til egen idrett og egen praksis,
og hver student har en egen mentor som følger opp studenten

Ved eksamen har 18 studenter, derav 9 kvinner, gjennomført første
modul med meget godt resultat.

Toppidrett

17
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3.0 Toppidrettens verdier og «Beste praksis» 
på sentrale områder i toppidrettsarbeidet
Olympiatoppens virksomhet skal være kunnskapsbasert, og være
ledende innenfor systematisering og anvendelse av kunnskap fra
forskning og treningsarbeid, og sikre utvikling av ny kunnskap
gjennom målrettede forskningsprosjekter og bedre systematisering
av treningsarbeidet. Et annet av 90-årenes viktigste suksesskriterier
for fremgangen i norsk toppidrett, er erfarings- og kompetanseover-
føringer mellom treningsmiljøene. Dette har vi vært opptatt av å
systematisere og utvikle videre.

3.1Toppidrettssenteret
Hovedsatsingen for Toppidrettssenteret i 2003 har vært å komme
tettere på idrettene. Dette har vært prioritert både for å kunne
påvirke faglig og for å kunne bli evaluert med bedre kvalitet i forhold
til den jobben som ble gjort. Spesielt to tiltak har bidratt til dette:

1. Arbeidet i de fire resultatenhetene, der hver fagperson er blitt
evaluert ut fra resultater.

2. Hver resultatenhet har fått tildelt en helsefaglig person som har
fulgt opp helsearbeidet i idrettene.

Tilbakemelding fra idrettene er at fagpersonene bidrar sterkt faglig
inn i de forskjellige miljøene.Vi ser at fagpersonene spesielt bidrar i
forbund som ikke er kommersielt interessante, og som følgelig ikke
har midler til å ansette egne fagpersoner utover landslagstrener.
Toppidettssenteret har endret en del rutiner for å tilrettelegge
bedre for tverrfaglig arbeid.

3.2Fou
FoU skal bidra til at Olympiatoppens målsetting blir oppnådd 
gjennom at virksomheten blir mest mulig kunnskapsbasert.

Tiltaks-/problemområder:
Utvikling av faglige områder innenfor teknikk, planlegging/registre-
ring/rapportering (treningsdagbok) og arbeidskravsanalyse 

OL-relaterte prosjekter innenfor:
Gli/friksjon (langrennsski, hopp, alpint, skøyter, båt, testanlegg Rena Leir)

Utstyrsutvikling 
Konkurransedrakt skøyter, langrenn, hopp, alpin, sykkel
Apparat for karakterisering av egenskaper til hopp- og alpinski
– Sykkelhjelm
– Kajakk
– Geværløp – cal. 22

Forskningsinstitusjoner/regionale kompetansesentra:
Det er ikke blitt satt i gang noen langsiktige utviklingsprosjekt (ref.
planer om rullerende dr. stipendiatordning). Samarbeidet med
NTNU har imidlertid vært helt avgjørende for at vi har kunnet
engasjere oss så bredt innenfor de OL-relaterte prosjektene.

Norges Forskningsråd har vært en god samarbeidspartner innenfor
området utstyrsutvikling ved at de er gitt direkte støtte til NTNU og
koblet oss til offentlige støtteordninger (SND og Teft) i arbeidet for
å hjelpe norsk industri.

3.3 Utviklingsorientert ungdomsidrett 
Et viktig element i systematiseringen av rekrutteringsarbeidet i sær-
forbundene er at det settes fokus på utviklingsorientert ungdoms-
idrett med klare kravspesifikasjoner på de ulike alderstrinn. Den
basis som dannes i ung alder må være bred og det oppnås gjennom
variert trening. Det må være lov å trene mye også i ung alder, men
denne treningen må være tilpasset det aktuelle alderstrinn

Det er opprettet en arbeidsgruppe innenfor OLT, i samspill med
særforbundene, som har samarbeidet om å utvikle og oppdatere
retningslinjer for  en "Utviklingsorientert ungdomsidrett" og
kvalitetssikre særforbundenes arbeid innefor dette området.

Det er gjennomført  fagfora for utviklingsansvarlige i de ulike
særforbund/resultatområder

3.4Basistrening
Alle potensielle topputøvere skal ved 16 års alder være kvalifisert
for en begynnende toppidrettstrening, som betyr å absorbere de
treningsmengende som til en vær tid er nødvendig for en videre
utvikling som topputøvere. Basistreningen er skadeforebyggende og
skal bidra til at utøverne er "trent for å trene". Samtidig gir denne
strategien utøverne de fysiske og psykiske egenskaper som er nød-
vendig for å utvikle seg videre mot en internasjonal topputøverkarri-
ere. ( Styrke , spenst / hurtighet, koordinasjon.) 

For å kommunisere viktig budskap om trening av unge utøvere,
har Olympiatoppen gjennom Basismesterskapet satt fokus på  basis-
trening og variasjon. Gjennom de regionale kompetansesentraene
har Olympiatoppen igangsatt basistrening i regionene på tvers av
ulike idretter, der unge utøvere og deres trenere får gjennom regel-
messig trening fokus på basiselementet i treningen.

Basismesterskapet ble gjennomført med 2500 deltagere fordelt
over 18 idrettskretser. I landsfinalen var det 62 deltagere og det var
dekning på NRK med 400.000 seere. Gjennom arbeidet i idretts-
kretsene, landsfinalen og visning i media får en formidlet viktigheten
av basistrening. Dette gir en kompetanseheving i forkant på både
nasjonalt og regionalt nivå.

3.5Toppidrettsgymnas
Olympiatoppens arbeid på dette felt har bestått i å bidra til 
å videreutvikle skoletilbudet for utøvere med muligheter for en
toppidrettskarriere.

Videre bidra til å sikre at elevene tilegner seg den nødvendige
utvikling som hele mennesker, når det gjelder skolegang, sosiale og
psykologiske ferdigheter under mottoet "fra kunnskap til innsikt".
Vi har også bidratt til å sikre skolene i arbeidet med å få aksept i
samfunnet og tilfredsstillende økonomisk støtte fra staten ut fra
disse skolenes egenart og behov.

3.6 Regional kompetanse
Målsettingen med RK er i samarbeid med særforbundene og 
gjennom nye strategiske virkemidler og en sterkere nasjonal
koordinering, bidra til å legge et fundament for en betydelig heving
av kompetansenivået og forankre basisaktiviteter i de regionale 
og lokale idrettsmiljøene.

For ytterligere beskrivelser av tiltak regionalt henvises til vedlagg til
Olympiatoppens rapport for 2003, der det synliggjør arbeidet og
kompetanseutviklingen på region- og klubbnivå.
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I året 2003 er det gjennomført
• Ukentlig basistrening for de beste utøverne fra ulike idretter 

i aldersgruppen 14-19 år
• Sikret rask, lett tilgjengelig og høy kvalitet på helsetjenester for

utøvere i regionen
• Stimulert til kompetanseoverføring og erfaringsutveksling på

tvers av klubber og idretter gjennom 3 trenerforum med ulike
tema

• Kompetanseheving på trenere –og ledere gjennom basispro-
grammet i "Regionalt utviklingsprogram for trenere og ledere" 
(5 samlinger)

• Kompetanseheving på trenere gjennom trenerutdanning 
i samarbeid med NTNU. Dette er et etterutdanningskurs 
fordelt på 4 moduler som hver gir 15 studiepoeng

3.7 Etikk og verdier:
For at toppidretten i det hele tatt skal ha en eksistensberettigelse 
i folkebevegelsen norsk idrett, må den være dopingfri. Antidoping 
er derfor et livsnødvendig rammevilkår for toppidretten og meget
viktig for at norsk toppidrett som helhet skal kunne legitimere seg 
i forhold til samfunnet.

Samtidig som vi skal holde oss innenfor aksepterte verdier og
moralnormer som gjelder i storsamfunnet, må toppidretten hele
tiden være på søk etter nye grensespregninger. Dette er en kre-
vende kombinasjon, og bare gjennom aktiv deltagelse i samfunnsde-
batten, gjennom kronikker, utøverseminarer, foredrag og for øvrig
bevissthet på området, vil toppidretten kunne bevare nødvendig
identitet til  storsamfunnet.

3.8  Stipender
Det var budsjettert med 12 mill. i stipendmidler for 2003. Overskri-
delsen på 5,7 % skyldes enda bedre prestasjoner enn forutsatt.

Stipendordning skal motivere og blir betraktet som et viktig og 
nødvendig støttetiltak for at toppidrettsutøvere og unge utøvere 
og kan nå sine mål.

Individuell utøverstipend.
Det er siste året delt ut i alt 50 individuelle utøverstipend 
(28 % kvinner ). Dette er 8 flere stipend enn i fjor. I tillegg er 
det 6 utøverne som tjener over inntektsgrensen  Dette er 
5 færre enn i fjor og 16 færre enn for tre år siden.

Videreutviklingsstipend.
Det er delt ut 72 videreutviklingsstipend (31 % kvinner).
Dette er 2 stipend færre enn i fjor og 
Lagstipend.
Det er delt ut 6 lagstipend (5 i fjor)  beregnet til 48 utøvere 
(69 % kvinner).

Kvinneandel.
45 % av stipendmidlene er gått til kvinner i år mot 52 % i fjor.

4.0 Kvalitetssikre OL-forberedelsene i særforbundene,
og ha ansvar for planlegging og gjennomføring av Lekene
Det er gjennomført samlinger der utøvere og trenere som er 
aktuelle til Athen og Torino O L har deltatt.

Samlingene har bestått av en kombinasjon mellom trening og under-
visning og går over 2 dager. Det er lagt vekt på at utøverne utvikles
til å ta ansvar for egen utvikling, ansvar for at den enkelte bidrar til
at laget utvikles, mediehåndtering, idrettens organisasjon m.v.

Vektleggingen på samlingene for trenerne har vært skolering innen
ledelse.

Videre er erfaringsoverføringer stimulert gjennom samlingene,
helhetlig skolering av utøvere og trenere er satt i fokus, lagbygging,
medieskolering, skadeforebygging, restitusjon, holdninger og verdier.

I utviklingsprogrammet blir det i tett samspill med hver resultat-
ansvarlig, etablert et utviklingsprogram for hver enkelt utøver 
og hver enkelt trener.

Planen beskrev en utvikling som fører til måloppnåelse og hvor 
det er tatt høyde for antatt internasjonal utvikling i den aktuelle 
idretten/øvelsen ("framtidens konkurranse"). Planen inneholdt en
"karriereplan" for den enkelte utøver, slik at "24 timers utøveren" 
blir ivaretatt i forhold til utdannelse, familiesituasjon osv., slik at 
helheten fungerer.

4.1 Paralympics
Utgangspunktet har vært å skape større aksept og forståelse 
for toppidrett for funksjonshemmede internt i idretten så vel som 
i samfunnet.Videre å gi de funksjonhemmede de samme forutset-
ninger for å satse på en toppidrettskarriere som de funksjonsfriske.

Med utgangspunkt i NFIs ønske og behov vil Olympiatoppen delta i
forberedelsene til Paralympics.

Det har vært arbeidet videre med vedtaket fra Idrettstinget vedr.
OLTs ansvar for integrering av funksjonshemmede toppidretts-
utøvere. I den sammneheng har vi deltatt i en arbeidsgruppe
sammen med NFI/toppidrettsansvarlig og repr fra Skiforbundet.
Rapport fremlegges i april 2004.
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NIFs internasjonale arbeid har fokus på 3 innsatsområder med klare
hovedmål, delmål og tiltak. For 2003 nevnes følgende:

Innsatsområde 1: Nasjonalt samarbeid og bevisstgjøring
– Det ble arrangert 3 møter i internasjonal referansegruppe.Viktig-
ste temaer som ble diskutert var :
• Skal Norge søke OL i 2014?
• Har Norden utspilt sin rolle i internasjonal idrettspolitikk?
• Hvilke utfordringer står IOC ovenfor? Dette var et foredrag

v/IOC President Jacques Rogge.

– EU utlyste i 2003 midler gjennom «The European Year of 
Education Through Sport 2004», også kalt Idrett som virkemiddel.
Norge kunne på bakgrunn av sin EØS-avtale delta på lik linje med
de 15 deltakerlandene i EU og de 10 ansøkernasjonene. NIF 
utarbeidet i samarbeid med Læringssenteret en prosjektsøknad 
til EYES 2004. Prosjektet ble kalt Young Mentors- ungt lederskap.
NIF fikk fra UFD støtte til oppstart i 2003 og prosjektmidler fra 
EU og UFD til gjennomføring av prosjektet i 2004.

– Med støtte fra UD sendte NIF 11 personer på studietur til 
Brussel. Dette er et årlig tiltak i samarbeid med FRISAM, Europa-
huset, LNU og Rusfeltets samarbeidsorgan.

– NIF deltok på 4 EU-arbeidsgruppemøter i Brussel, initiert av
Tysklands EU-kontor i Brussel.

– Kompetanseutvikling for norsk idretts internasjonale representan-
ter. Det ble gjennomført 4 samlinger for gruppen av internasjonale
representanter i norsk idrett. Gruppen bestod av 24 personer som
fikk kompetanseutvikling innen følgende temaer: Sports English,
Advanced Negotiation, Advanced Negotiation 2 og Lobbying.

– Den 16. sesjonen av Norges Olympisk akademi ble gjennomført
21.-24. august. Hovedtemaet var "Det viktigste er ikke å delta, men 
å vinne, holdninger i idretten – før og nå". 54 ungdommer fra hele
landet deltok på akademiet i Lillehammer.

Innsatsområde 2: Internasjonalt samarbeid/påvirkning
– I henhold til hovedmål skal norsk idrett innen 2006 ha skaffet
ytterligere 5 internasjonale posisjoner som skal være enten IOC
medlem, styremedlem EOC eller styremedlem/medlem av viktige
komiteer i de 15 internasjonale særforbundene som NIF og de 
15 særforbundene satser på.

– Resultater 2003: 3 personer fra gruppen fikk internasjonale 
posisjoner i løpet av året. Disse kom fra tennis, bandy og skiskyting.
Det nevnes også at Kristin Berthelsen ble styremedlem i ENGSO, at
Rikke Lia ble styremedlem i ENGSO Youth, at Gerhard Heiberg ble
leder av Marketing Commisison i IOC, og at NIF’s styre besluttet at
Marit Myrmæl skal være Norges neste kandidat som IOC medlem.

Innsatsområde 3:Toppidrett
– NIF har representant i EOC’ styre samt i kommisjoner. Her  
øves det innflytelse som har betydning for OL forberedelser,
og det opparbeides nettverk.

– "CLUB 5" ble etablert. OL-ledelsen i NOR, SWE, SUI, BLE,
NED skal møtes 2 dager pr. år for å diskutere aktuelle temaer.

– NIF har i samarbeid med KKD 5 internasjonale samarbeids-
avtaler. I 2003  benyttet norske friidrettsutøvere seg av avtalen 
med Cuba.

– prosjektskisse for et nytt Kvinneprosjekt med følgende hovedmål-
setting " Innen 2007 skal idretten ha økt kvinneandelen i ledende
posisjoner i særforbund  og idrettskretser til 20-30 % " ble utarbeidet.

– Fra Olympic Solidarity ble det skaffet midler til administrasjon,
Olympisk museum, Olympisk akademi, 3 forskningsprosjekter, OL
forberedelser samt EYOD.

Internasjonalt arbeid

60052_Årsberetn03_NIF  02.06.04  13:39  Side 20



21

Forbund Kvinner Menn
2003 2003

Badminton Monica Halvorsen, Sandefjord B.K: Jim Ronny Andersen, Kristiansand B.K.
Bandy Mjøndalen IF
Innebandy (Bandyforb.) Holmlia SK Greåker IBK
Basketball Gimle BBK Asker Aliens
Biljard Ine J. Hellvik, Svithun BK Ronny Oldervik,Trondheim BK
Bokse Tor Erik Sivertsen, BK 30
Bordtennis Mona Fallgren, Haugesund BTK Geir Erlandsen, Fokus BTK
Bowling                    Mette Hansen, Fredrikstad Bowlingkl. Petter Hansen, Solli Bowlingklubb
Bryting Gudrun Høie, Kr.s. Atletklubb Roy Bakke Andersen
Bueskytter Ann Renee Hegge, Gauldalspilen BSK Morten Bøe, Sandefjord BS
Båtsport  Ronny Mangerud, vannjet
Casting Harald Mæhle
Curling Snarøen Curlingclub
Cykle Rune Høydahl
Dans Nadya Khamitskaya og Thomas Kagnes , Standard sportsdans
Dykking Molde Undervannsklubb
Fekting              Margrete Mørch, Bygdø Fekteklubb Claus Severin Mørch, Bygdø Fekteklubb
Fotball Medkila Rosenborg
Fri-idrett Anne Gerd Eieland, Iveland Aham Okeke,Tjalve
Funksjonshemmede Ann Cathrin Lübbe, ridning Tommy Urhaug, bordtennis
Gang-og Turmarsj Johanna Ellefsen Rostad Erik Tysse
Golf Lene Krogh, Drammen Golfklubb Eirik Tage Johansen, Stavanger Golfklubb
Gymnastikk- og Turn Rikke Mûller
Hundekjøring Lena Boysen Hillestad, HK sportskl. (6-spann, sprint)
Håndball Larvik Sandefjord
Ishockey Bergen ishockeyklubb/ungdom Vålerenga Ishockey
Judo Ester Myrebøe, BK-Judo Martin Thiblin, Ippon Judoklubb
Karate (Kampsportforb.) Cathrine Sandnes, Skedsmo Karateklubb Jørn Ove Hansen, Mizuchi Karateklubb
Kickboxing Tonje Sørlie Thomas Kristiansen
Klatre Linn Karin Stendal Pål Benum Reiten
Luftsport NM i firer-formasjon fallskjerm, Oslo Fallskjermklubb (Ine T. Mørk, Ditta Valsdottir,Trude Sviggum og Kristin Opøien)
Motorsykkel Linda Meyer,Trial Lars Gunnestad, rundbane
Orientering Elisabeth Ingvaldsen, Nydalens Skiklubb Holger Hott Johansen, Bækkelaget Sp.k.
Padle Eirik Verås Larsen, Flekkefjord KK 
Ro Maren B. Sandbu, Christiania Roklubb Olaf Tufte, Horten Roklubb
Rytter Siv Gunhild Waldeland
Seiling Siren Sundby, Soon Seilforening Peer Moberg, Kgl. Norsk Seilforening
Ski, kombinert HK Felix Godtwald, Østerike
Ski, NM alpint, menn Aksel Lund Svindal, Nero
Ski, NM hopp,stor bk. Tommy Ingebrigtsen, Byåsen IL
Ski, NM telemark, kv. Lene Håskjold,Volda Turn og Idrettslag
Ski, NM alpint,kvinner Andrine Flemmen, Sp.kl. Rival Felix Godtwald, Østerrike
Skiskytter Gunn Margit Andreassen Lars Berger
Skytter Hanne Skarpodde, Åsane Sportsskytterlag Espen Berg-Knutsen, Nordstrand Sportsskyttere
Skøyter Rune Stordahl, Geithus, sprint
Snowboard Stine Brun-Kjeldaas Daniel Franck
Squash Richard Larsson, Grorud SK
Styrkeløft Roy Brandtzæg, Steinkjer SK
Svømming Anne-Marie Gulbrandsen, IL Varg Gard Kvale, Bergens Svømme Club
Taekwondo (Kampsport) Endre Steffensen, Bergen Nord
Tennis Karoline Borgersen Erling Tveit
Triathlon Kristin Lie, Duathlon Anders Hallingstad, Hasle/Løren
Vannski Ole Johan Bjørnøe, Kvelde Vannskiklubb
Vektløfter          Stian Grimseth,Tambarskjelvar IL
Volleyball Koll IL Tromsø BK

Kongepokaler 2003

60052_Årsberetn03_NIF  02.06.04  13:39  Side 21



22

REGNSKAP 2003

60052_Årsberetn03_NIF  02.06.04  13:39  Side 22



23

REGNSKAP 2003

60052_Årsberetn03_NIF  02.06.04  13:40  Side 23



24

REGNSKAP 2003

60052_Årsberetn03_NIF  02.06.04  13:40  Side 24



25

REGNSKAP 2003

60052_Årsberetn03_NIF  02.06.04  13:40  Side 25



26

REGNSKAP 2003

60052_Årsberetn03_NIF  02.06.04  13:40  Side 26



27

REGNSKAP 2003

60052_Årsberetn03_NIF  02.06.04  13:41  Side 27



28

REGNSKAP 2003

60052_Årsberetn03_NIF  02.06.04  13:41  Side 28



29

REGNSKAP 2003

60052_Årsberetn03_NIF  02.06.04  13:41  Side 29



30

REGNSKAP 2003

60052_Årsberetn03_NIF  02.06.04  13:41  Side 30



31

REGNSKAP 2003

60052_Årsberetn03_NIF  02.06.04  13:42  Side 31



32

REGNSKAP 2003

60052_Årsberetn03_NIF  02.06.04  13:42  Side 32



33

REGNSKAP 2003

60052_Årsberetn03_NIF  02.06.04  13:42  Side 33



A
nt

al
l

M
en

n
K

vi
nn

er
To

ta
lt

A
kt

iv
it

et
st

al
lf

or
sæ

rf
or

bu
nd

gr
up

p
er

0
5

6
12

13
19

20
25

26
0

5
6

12
13

19
20

25
26

M
en

n
K

vi
nn

er
To

ta
lt

A
nt

al
l

M
en

n
K

vi
nn

er
To

ta
lt

K
re

ts
en

e
kl

ub
be

r
0-

5
6-

12
13

-1
9

20
-2

5
26

-
0-

5
6-

12
13

-1
9

20
-2

5
26

-
M

en
n

K
vi

nn
er

Su
m

IK
01

 Ø
st

fo
ld

 Id
re

tt
sk

re
ts

38
1

11
35

65
58

49
94

16
47

11
26

8
98

7
10

34
5

83
74

35
46

28
36

0
25

60
2

51
61

2
77

21
4

BK
A

0
Ø

st
fo

ld
 m

os
jo

ns
-o

g 
be

dr
ift

sid
re

tt
sk

re
ts

35
6

7
25

25
25

6
34

12
27

26
81

69
9

88
31

37
25

96
64

13
38

9
IK

02
 A

ke
rs

hu
s 

Id
re

tt
sk

re
ts

67
7

28
59

19
12

0
14

53
6

38
69

28
69

9
29

12
28

64
4

22
75

4
77

16
54

27
5

69
08

3
11

63
01

18
53

84
IB

KB
0

A
ke

rs
hu

s 
Be

dr
ift

sid
re

tt
sk

re
ts

41
1

10
20

20
65

0
91

39
18

13
68

14
38

18
06

1
98

39
19

59
8

29
43

7
K0

3 
O

slo
 Id

re
tt

sk
re

ts
61

2
26

58
13

19
5

10
51

7
57

19
35

40
0

30
16

21
85

4
18

11
4

92
72

73
33

4
67

48
9

12
55

90
19

30
79

IB
KC

0
O

slo
 B

ed
rif

ts
id

re
tt

sk
re

ts
74

6
76

74
16

2
18

26
25

37
8

37
6

38
9

29
0

25
87

44
04

8
27

51
6

47
69

0
75

20
6

K0
4 

H
ed

m
ar

k 
Id

re
tt

sk
re

ts
38

0
13

55
72

25
49

32
17

98
10

04
5

13
54

98
21

71
63

36
77

19
81

3
25

35
5

41
82

8
67

18
3

IB
KD

0
H

ed
m

ar
k 

m
os

jo
ns

- 
og

  
be

dr
ift

sid
re

tt
sk

re
ts

26
3

35
9

15
71

24
30

21
48

65
26

3
52

94
25

60
56

91
82

51
K0

5 
O

pp
la

nd
 Id

re
tt

sk
re

ts
41

7
16

55
70

15
50

94
21

99
12

25
2

16
40

99
24

73
30

37
92

21
42

5
28

21
5

44
11

1
72

32
6

IB
KE

0
O

pp
la

nd
 B

ed
rif

ts
id

re
tt

sk
re

ts
15

0
0

0
8

36
4

37
77

34
35

14
32

0
53

50
41

49
57

53
99

02
K0

6 
Bu

sk
er

ud
 Id

re
tt

sk
re

ts
36

9
13

89
79

48
64

40
24

87
13

79
0

14
06

11
35

6
10

55
9

44
82

28
96

7
32

05
4

56
77

0
88

82
4

IB
KF

0
Bu

sk
er

ud
 m

os
jo

ns
- 

og
 b

ed
rif

ts
id

re
tt

sk
re

ts
27

7
12

44
63

10
2

31
78

13
71

10
4

53
6

70
25

33
99

77
49

11
14

8
K0

7 
Ve

st
fo

ld
 Id

re
tt

sk
re

ts
28

5
12

17
55

32
44

49
15

63
10

36
2

11
50

89
79

70
95

30
30

21
23

7
23

12
3

41
49

1
64

61
4

IB
KG

0
Ve

st
fo

ld
 m

os
jo

ns
- 

og
 b

ed
rif

ts
id

re
tt

sk
re

ts
15

2
0

0
9

34
7

36
50

0
19

43
36

1
52

72
40

06
56

95
97

01
K0

8 
Te

le
m

ar
k 

Id
re

tt
sk

re
ts

29
6

97
1

55
86

41
59

15
68

83
86

95
4

76
80

59
78

23
88

16
15

5
20

67
0

33
15

5
53

82
5

IB
KH

0
Te

le
m

ar
k 

Be
dr

ift
sid

re
tt

sk
re

ts
14

8
26

6
0

92
12

6
17

97
88

4
18

13
8

41
4

37
42

22
81

51
96

74
77

K0
9 

A
us

t-
A

gd
er

 Id
re

tt
sk

re
ts

19
1

66
8

29
59

26
41

96
7

54
75

77
8

41
47

38
90

19
08

93
21

12
71

0
20

04
4

32
75

4
IB

KI
0

A
us

t-
A

gd
er

 m
os

jo
ns

- 
og

 b
ed

rif
ts

id
re

tt
sk

re
ts

13
9

0
0

40
40

0
28

50
2

0
23

71
1

34
61

32
90

41
97

74
87

K1
0 

Ve
st

-A
gd

er
 Id

re
tt

sk
re

ts
27

2
92

3
54

43
39

00
13

83
65

04
77

0
80

50
53

09
23

92
12

87
1

18
15

3
29

39
2

47
54

5
IB

KJ
0

Ve
st

-A
gd

er
 B

ed
rif

ts
id

re
tt

sk
re

ts
26

0
24

23
34

34
6

41
41

10
67

99
72

5
81

00
45

68
90

01
13

56
9

K1
1 

Ro
ga

la
nd

 Id
re

tt
sk

re
ts

52
8

34
49

15
11

0
10

54
7

30
86

14
87

4
23

69
17

94
6

13
92

1
60

05
30

06
5

47
06

6
70

30
6

11
73

72
IB

KK
0

Ro
ga

la
nd

 M
os

jo
ns

 o
g 

Be
dr

ift
sid

re
tt

sk
re

ts
37

1
43

53
16

56
6

59
72

45
85

19
0

17
38

15
71

3
66

50
17

77
1

24
42

1
K1

2 
H

or
da

la
nd

 Id
re

tt
sk

re
ts

68
9

32
74

19
48

5
13

34
4

48
05

18
47

0
27

22
25

30
6

17
82

0
87

06
36

86
0

59
37

8
91

41
4

15
07

92
IB

KL
0

H
or

da
la

nd
 m

os
jo

ns
-o

g 
be

dr
ift

sid
re

tt
sk

re
ts

36
1

5
12

50
70

6
84

74
13

40
10

0
14

07
15

19
3

92
47

16
75

3
26

00
0

K1
4 

So
gn

 o
g 

Fj
or

da
ne

 Id
re

tt
sk

rin
s

19
2

95
4

43
25

42
66

19
01

78
37

10
39

50
97

49
47

23
06

11
87

9
19

28
3

25
26

8
44

55
1

IB
KM

0
So

gn
 o

g 
Fj

or
da

ne
 B

ed
rif

ts
id

re
tt

sk
re

ts
43

5
0

0
54

19
29

5
0

0
99

25
59

19
88

26
63

46
51

K1
5 

M
ør

e 
og

 R
om

sd
al

 Id
re

tt
sk

re
ts

47
0

16
56

83
51

75
01

27
63

13
78

7
15

26
11

43
7

98
33

46
73

24
24

6
34

05
8

51
71

5
85

77
3

IB
KO

0
M

ør
e 

og
 R

om
sd

al
 B

ed
rif

ts
id

re
tt

sk
re

ts
21

4
15

24
29

11
9

14
55

24
39

87
41

3
42

56
16

42
48

19
64

61
K1

6 
Sø

r-T
rø

nd
el

ag
 Id

re
tt

sk
re

ts
46

3
22

58
10

73
0

96
50

54
06

18
20

6
20

10
13

92
7

12
32

1
86

50
31

90
9

46
25

0
68

81
7

11
50

67
IB

KP
0

Sø
r-T

rø
nd

el
ag

 B
ed

rif
ts

id
re

tt
sk

re
ts

31
1

36
54

26
50

2
48

85
15

16
0

20
9

12
09

10
41

2
55

03
12

00
5

17
50

8
K1

7 
N

or
d-

Tr
øn

de
la

g 
Id

re
tt

sk
re

ts
28

5
11

92
54

11
50

21
18

51
90

93
12

68
64

71
64

06
28

25
14

07
1

22
56

8
31

04
1

53
60

9
IB

KQ
0

N
or

d-
Tr

øn
de

la
g 

m
os

jo
ns

- 
og

 b
ed

rif
ts

id
re

tt
sk

re
ts

13
4

5
9

9
87

28
49

0
6

16
11

0
49

05
29

59
50

37
79

96
K1

8 
N

or
dl

an
d 

Id
re

tt
sk

re
ts

47
8

15
63

76
37

50
31

15
71

93
70

15
07

97
58

67
29

27
13

15
40

2
25

17
2

36
10

9
61

28
1

IB
KS

0
N

or
dl

an
d 

m
os

jo
ns

- 
og

 b
ed

rif
ts

id
re

tt
sk

re
ts

20
4

10
30

75
34

5
24

48
15

88
90

68
8

41
66

29
08

50
47

79
55

K1
9 

Tr
om

s 
Id

re
tt

sk
re

ts
35

5
12

73
53

62
39

39
16

94
68

43
11

69
71

53
55

87
26

73
10

68
6

19
11

1
27

26
8

46
37

9
IB

KU
0

Tr
om

s 
m

os
jo

ns
- 

og
 b

ed
rif

ts
id

re
tt

sk
re

ts
15

4
18

19
6

27
6

14
71

39
70

41
58

4
24

71
17

90
32

05
49

95
K2

0 
Fi

nn
m

ar
k 

Id
re

tt
sk

re
ts

19
1

64
2

24
88

17
53

63
0

36
81

65
5

31
40

23
60

11
99

54
30

91
94

12
78

4
21

97
8

BK
V

0
Fi

nn
m

ar
k 

Be
dr

ift
sid

re
tt

sk
re

ts
55

0
15

10
50

40
5

0
28

18
73

80
5

48
0

92
4

14
04

BK
X

0
Fr

isk
is&

Sv
et

tis
 N

or
ge

31
30

97
16

47
15

47
11

80
3

16
18

11
4

20
4

18
63

15
12

4
22

15
17

33
9

To
ta

lt 
 r

eg
ist

re
rt

 id
re

tt
sk

re
ts

er
7 

53
1

31
09

1
15

94
80

12
27

14
46

90
7

24
43

42
29

23
2

22
10

35
17

64
90

81
95

3
46

63
06

60
45

34
97

50
16

15
79

55
0

To
ta

lt 
 r

eg
ist

re
rt

 b
ed

rif
ts

id
re

tt
sk

re
ts

er
.

47
80

59
7

50
8

23
36

87
40

10
14

43
15

57
12

20
17

90
14

57
9

17
15

27
11

36
24

19
06

73
30

42
97

To
ta

lt
12

 3
11

31
 6

88
15

9 
98

8
12

5 
05

0
55

 6
47

34
5 

78
5

30
 7

89
22

2 
25

5
17

8 
28

0
96

 5
32

63
7 

83
3

71
8 

15
8

1 
16

5 
68

9
1 

88
3 

84
7

Medlemskapsstatistikk

Vi
kt

ig
e 

fo
tn

ot
er

M
ed

le
m

sk
ap

ss
ta

tis
tik

ke
n 

ov
en

fo
r 

og
 a

kt
iv

ite
ts

ta
ll 

fo
r 

sæ
rfo

rb
un

d 
 p

å 
ne

st
e 

sid
e 

er
 b

as
er

t 
på

 r
ap

po
rt

er
 fo

r 
20

03
 i 

Id
re

tt
sr

eg
ist

re
rin

ge
n 

i 2
00

4.
St

at
ist

ik
ke

ne
 e

r 
ta

tt
 u

t 
i m

ar
s 

20
04

.
Ra

pp
or

te
rin

ge
n 

bl
ir 

be
dr

e 
fo

r 
hv

er
t 

år
.V

i r
eg

ne
r 

m
ed

 a
t 

ru
nd

t 
97

/9
8%

 a
v 

ak
tiv

e 
id

re
tt

sla
g 

og
 g

ru
pp

er
 h

ar
 r

ap
po

rt
er

t.
M

ed
 s

å 
m

an
ge

 id
re

tt
sla

g 
og

 g
ru

pp
er

 s
om

 r
ap

po
rt

er
er

,v
il 

se
lv

sa
gt

 d
e 

op
pg

itt
e 

ta
lle

ne
 h

a 
en

 v
iss

 fe
ilm

ar
gi

n.
A

v 
di

ss
e 

gr
un

ne
ne

 e
r 

de
rfo

r 
he

lle
r 

ik
ke

 t
al

le
ne

 å
r 

ov
er

 å
r 

fu
lls

te
nd

ig
 s

am
m

en
lik

nb
ar

e.
Id

re
tt

sf
or

bu
nd

et
 h

ar
 ik

ke
 p

er
so

ne
r 

so
m

 m
ed

le
m

m
er

,k
un

 id
re

tt
sla

g 
og

 s
æ

rfo
rb

un
d.

M
ed

le
m

sk
ap

ss
ta

tis
tik

ke
n 

vi
se

r 
su

m
m

en
 a

v 
m

ed
le

m
m

er
 i 

ra
pp

or
te

rt
e 

id
re

tt
sla

g 
pe

r 
31

.1
2.

20
03

.
Pe

rs
on

er
 m

ed
 m

ed
le

m
sk

ap
 i 

fle
re

 id
re

tt
sl

ag
 v

il 
de

rf
or

 t
el

le
 t

ils
va

re
nd

e 
an

ta
ll 

ga
ng

er
.

60052_Årsberetn03_NIF  02.06.04  13:42  Side 34



Aktivitetstall
A

nt
al

l
M

en
n

K
vi

nn
er

To
ta

lt
A

kt
iv

it
et

st
al

l f
or

 s
æ

rf
or

bu
nd

gr
up

p
er

0-
5

6-
12

13
-1

9
20

-2
5

26
-

0-
5

6-
12

13
-1

9
20

-2
5

26
-

M
en

n
K

vi
nn

er
To

ta
lt

SF
11

 N
or

ge
s 

A
ke

-,
Bo

b-
 o

g 
Sk

el
et

on
fo

rb
un

d
14

4
31

12
4

20
4

76
2

3
35

43
60

29
8

1 
12

5
43

9
1 

56
4

SF
12

 N
or

ge
s 

Ba
dm

in
to

n 
Fo

rb
un

d
13

0
9

47
7

97
0

34
8

1 
70

9
5

32
5

48
6

18
9

55
9

3 
51

3
1 

56
4

5 
07

7
SF

13
 N

or
ge

s 
Ba

nd
yf

or
bu

nd
21

9
34

3 
34

7
3 

76
7

2 
13

1
4 

55
3

19
47

9
78

5
64

8
1 

06
1

13
 8

32
2 

99
2

16
 8

24
SF

14
 N

or
ge

s 
Ba

sk
et

ba
llf

or
bu

nd
17

1
5

2 
40

3
2 

88
4

1 
00

9
1 

59
3

14
1 

15
3

1 
45

9
42

3
65

0
7 

89
4

3 
69

9
11

 5
93

SF
15

 N
or

ge
s 

M
os

jo
ns

- 
og

 B
ed

rif
ts

id
re

tt
sf

or
bu

nd
4 

78
0

1 
48

9
1 

57
5

1 
87

7
8 

03
7

94
 9

50
82

9
52

2
1 

92
0

3 
72

6
45

 3
42

10
7 

92
8

52
 3

39
16

0 
26

7
SF

16
 N

or
ge

s 
Bo

ks
ef

or
bu

nd
63

19
18

8
1 

12
8

81
1

1 
01

7
3

33
22

5
22

8
50

5
3 

16
3

99
4

4 
15

7
SF

17
 N

or
ge

s 
Bo

rd
te

nn
isf

or
bu

nd
96

19
1 

58
2

1 
14

2
35

0
1 

07
7

13
79

7
21

4
62

23
8

4 
17

0
1 

32
4

5 
49

4
SF

18
 N

or
ge

s 
Bo

w
lin

gf
or

bu
nd

11
6

10
16

3
79

0
26

9
2 

36
4

7
68

15
4

79
89

8
3 

59
6

1 
20

6
4 

80
2

SF
19

 N
or

ge
s 

Br
yt

ef
or

bu
nd

48
10

0
1 

05
0

87
6

47
8

1 
47

8
62

26
0

32
3

27
2

76
2

3 
98

2
1 

67
9

5 
66

1
SF

20
 N

or
ge

s 
Bu

es
ky

tt
er

fo
rb

un
d

10
6

7
44

6
78

7
26

7
1 

75
4

0
10

2
17

8
16

6
64

1
3 

26
1

1 
08

7
4 

34
8

SF
21

 N
or

ge
s 

C
as

tin
gf

or
bu

nd
31

2
89

41
5

37
3

2 
12

6
1

12
61

48
20

2
3 

00
5

32
4

3 
32

9
SF

22
 N

or
ge

s 
C

ur
lin

gf
or

bu
nd

17
29

12
0

29
2

19
7

1 
28

8
8

74
17

3
15

5
32

7
1 

92
6

73
7

2 
66

3
SF

23
 N

or
ge

s 
C

yk
le

fo
rb

un
d

19
4

73
1 

11
8

1 
60

3
1 

13
1

10
 0

61
40

30
0

36
9

31
0

1 
96

2
13

 9
86

2 
98

1
16

 9
67

SF
24

 N
or

ge
s 

D
yk

ke
fo

rb
un

d
14

7
54

22
2

79
7

1 
14

2
4 

69
9

41
16

2
22

9
31

2
95

7
6 

91
4

1 
70

1
8 

61
5

SF
25

 N
or

ge
s 

Fe
kt

ef
or

bu
nd

19
3

17
3

22
1

16
5

42
0

2
83

12
7

95
26

3
98

2
57

0
1 

55
2

SF
26

 N
or

ge
s 

Fo
tb

al
lfo

rb
un

d
1 

71
7

2 
16

8
11

0 
39

9
74

 4
24

21
 7

70
71

 7
78

1 
14

3
38

 5
00

31
 8

95
6 

30
5

17
 0

49
28

0 
53

9
94

 8
92

37
5 

43
1

SF
27

 N
or

ge
s 

Fr
i-i

dr
et

ts
fo

rb
un

d
71

7
1 

27
3

8 
28

6
5 

03
9

2 
25

6
14

 4
44

1 
24

2
7 

41
1

4 
17

3
1 

42
4

8 
50

9
31

 2
98

22
 7

59
54

 0
57

SF
28

 N
or

ge
s 

G
an

g-
 o

g 
Tu

rm
ar

sjf
or

bu
nd

56
6

1 
38

7
4 

08
8

3 
04

8
2 

28
6

13
 0

49
1 

45
5

3 
74

5
2 

77
9

2 
36

6
12

 3
34

23
 8

58
22

 6
79

46
 5

37
SF

29
 N

or
ge

s 
G

ol
ffo

rb
un

d
20

0
12

3
2 

82
5

9 
58

4
5 

29
5

68
 4

29
63

99
1

2 
25

4
1 

49
6

27
 2

66
86

 2
56

32
 0

70
11

8 
32

6
SF

30
 N

or
ge

s 
G

ym
n.

- 
og

 T
ur

nf
or

bu
nd

41
0

5 
72

4
6 

76
9

1 
48

7
38

9
3 

51
0

10
 1

00
20

 6
53

7 
13

8
1 

75
6

18
 0

00
17

 8
79

57
 6

47
75

 5
26

SF
32

 N
or

ge
s 

H
un

de
kj

ør
er

fo
rb

un
d

53
44

16
7

36
9

30
9

1 
71

9
81

19
1

38
7

26
2

1 
23

8
2 

60
8

2 
15

9
4 

76
7

SF
31

 N
or

ge
s 

Fu
nk

sjo
ns

he
m

m
ed

es
 Id

re
tt

sf
or

bu
nd

23
3

23
19

8
15

2
10

3
10

88
23

16
2

15
1

13
6

21
09

15
64

25
81

41
45

SF
33

 N
or

ge
s 

H
ån

db
al

lfo
rb

un
d

72
5

32
8

12
 8

30
7 

74
0

2 
14

3
8 

86
8

32
9

29
 8

01
24

 1
79

4 
80

7
10

 5
71

31
 9

09
69

 6
87

10
1 

59
6

SF
34

 N
or

ge
s 

Ish
oc

ke
yf

or
bu

nd
88

34
0

4 
04

8
2 

36
7

82
3

2 
95

8
10

3
40

1
21

2
94

41
3

10
 5

36
1 

22
3

11
 7

59
SF

35
 N

or
ge

s 
Ju

do
fo

rb
un

d
61

5
1 

55
2

71
0

16
0

47
1

0
44

5
20

1
77

11
0

2 
89

8
83

3
3 

73
1

SF
36

 N
or

ge
s 

Pa
dl

ef
or

bu
nd

70
57

33
5

74
4

80
7

3 
76

2
50

24
2

31
9

40
2

2 
06

4
5 

70
5

3 
07

7
8 

78
2

SF
37

 N
or

ge
s 

Lu
fts

po
rt

sf
or

bu
nd

21
4

11
6

76
67

9
1 

79
6

10
 4

38
6

12
20

3
48

5
77

0
13

 1
05

1 
47

6
14

 5
81

SF
38

 N
or

ge
s 

O
rie

nt
er

in
gs

fo
rb

un
d

41
6

48
9

2 
72

2
2 

36
8

1 
18

6
11

 5
99

46
4

2 
35

9
1 

77
2

79
5

6 
60

6
18

 3
64

11
 9

96
30

 3
60

SF
39

 N
or

ge
s 

Ro
fo

rb
un

d
49

21
10

5
57

8
32

0
2 

17
5

16
65

17
9

16
8

1 
17

3
3 

19
9

1 
60

1
4 

80
0

SF
40

 N
or

ge
s 

Ry
tt

er
fo

rb
un

d
28

2
11

9
67

3
54

4
43

8
3 

16
6

20
6

5 
05

1
9 

70
8

3 
99

5
7 

47
9

4 
94

0
26

 4
39

31
 3

79
SF

41
 N

or
ge

s 
Se

ilf
or

bu
nd

10
2

57
1 

01
4

1 
42

5
1 

45
4

14
 6

76
19

65
7

66
8

66
5

3 
15

5
18

 6
26

5 
16

4
23

 7
90

SF
42

 N
or

ge
s 

Sk
ifo

rb
un

d
1 

14
4

6 
95

5
30

 0
22

13
 5

43
6 

03
6

33
 7

30
6 

14
0

21
 2

06
7 

70
3

3 
87

6
18

 1
61

90
 2

85
57

 0
86

14
7 

37
1

SF
43

 N
or

ge
s 

Sk
yt

te
rfo

rb
un

d
54

0
25

66
1

1 
80

9
2 

15
3

23
 1

64
7

20
0

33
9

28
7

1 
74

1
27

 8
12

2 
57

4
30

 3
86

SF
44

 N
or

ge
s 

Sk
øy

te
fo

rb
un

d
11

8
21

1
1 

65
1

68
8

30
1

2 
00

2
27

0
2 

32
2

73
5

22
1

1 
03

7
4 

85
3

4 
58

5
9 

43
8

SF
45

 N
or

ge
s 

Sv
øm

m
ef

or
bu

nd
23

2
2 

64
4

11
 1

16
2 

39
0

60
0

3 
37

2
2 

65
6

12
 5

61
2 

79
2

68
9

3 
28

3
20

 1
22

21
 9

81
42

 1
03

SF
46

 N
or

ge
s T

en
ni

sf
or

bu
nd

15
1

13
0

2 
44

6
2 

79
3

1 
01

9
7 

32
8

73
1 

68
2

2 
28

9
58

9
3 

94
7

13
 7

16
8 

58
0

22
 2

96
SF

47
 N

or
ge

s V
ek

tlø
fte

rfo
rb

un
d

43
0

15
0

72
5

74
5

1 
41

1
0

30
16

6
17

0
18

4
3 

03
1

55
0

3 
58

1
SF

48
 N

or
ge

s V
ol

le
yb

al
lfo

rb
un

d
39

9
17

2 
43

8
4 

61
4

2 
07

3
4 

11
4

7
2 

80
0

6 
05

3
1 

87
6

3 
21

5
13

 2
56

13
 9

51
27

 2
07

SF
49

 N
or

ge
s 

Sk
isk

yt
te

rfo
rb

un
d

14
8

26
1 

40
3

1 
12

3
30

7
1 

91
5

21
48

6
38

8
15

0
88

2
4 

77
4

1 
92

7
6 

70
1

SF
50

 N
or

ge
s 

M
ot

or
sp

or
tfo

rb
un

d
29

3
26

6
2 

55
8

3 
51

8
1 

92
9

7 
39

8
11

2
55

9
51

9
29

9
1 

25
3

15
 6

69
2 

74
2

18
 4

11
SF

51
 N

or
ge

s 
D

an
se

fo
rb

un
d

60
20

9
80

2
45

8
79

4
1 

69
1

1 
12

6
3 

28
5

3 
36

1
1 

80
7

2 
38

1
3 

95
4

11
 9

60
15

 9
14

SF
52

 N
or

ge
s 

Ka
m

ps
po

rt
fo

rb
un

d
29

7
20

9
6 

37
0

4 
83

0
1 

85
2

3 
48

8
95

2 
62

2
2 

43
4

1 
06

5
1 

48
2

16
 7

49
7 

69
8

24
 4

47
SF

53
 N

or
ge

s V
an

ns
ki

fo
rb

un
d

25
30

22
2

43
7

33
8

70
2

24
16

2
25

7
16

9
31

7
1 

72
9

92
9

2 
65

8
SF

54
 N

or
ge

s 
Sq

ua
sh

fo
rb

un
d

27
3

69
12

8
24

8
1 

89
7

2
30

64
12

6
26

4
2 

34
5

48
6

2 
83

1
SF

55
 N

or
ge

s 
St

yr
ke

lø
ftf

or
bu

nd
66

0
60

89
8

68
5

2 
02

8
0

22
21

9
13

3
38

2
3 

67
1

75
6

4 
42

7
SF

56
 N

or
ge

s 
A

m
er

ik
an

sk
 F

ot
ba

llf
or

bu
nd

21
2

24
45

8
22

7
34

3
1

38
39

7
88

16
3

1 
05

4
68

7
1 

74
1

SF
57

 N
or

ge
s 

Bi
lja

rd
fo

rb
un

d
42

14
11

2
98

4
1 

38
7

1 
97

4
3

43
28

5
29

7
38

9
4 

47
1

1 
01

7
5 

48
8

SF
58

 N
or

ge
s 

Ki
ck

bo
xi

ng
 F

or
bu

nd
41

9
24

4
99

0
72

8
74

7
21

13
8

76
4

50
2

39
4

2 
71

8
1 

81
9

4 
53

7
SF

59
 N

or
ge

s 
Kl

at
re

fo
rb

un
d

11
3

68
51

1
75

5
1 

27
6

1 
96

3
54

41
5

44
3

74
4

79
3

4 
57

3
2 

44
9

7 
02

2
SF

61
 N

or
ge

s 
So

ftb
al

l o
g 

Ba
se

ba
ll 

Fo
rb

un
d

19
40

79
14

5
14

3
26

6
12

47
77

50
65

67
3

25
1

92
4

SF
62

 N
or

sk
e 

St
ud

en
te

rs
 Id

re
tt

sf
or

bu
nd

94
25

10
0

75
3

9 
98

9
4 

85
4

1
12

54
3

6 
14

5
2 

52
8

15
 7

21
9 

22
9

24
 9

50
SF

63
 N

or
ge

s T
ria

th
lo

nf
or

bu
nd

37
3

95
10

8
12

2
61

9
3

26
33

65
23

5
94

7
36

2
1 

30
9

SF
64

 N
or

ge
s 

Bi
lsp

or
tfo

rb
un

d
82

28
21

5
80

5
1 

00
1

3 
47

2
8

77
14

6
14

8
48

3
5 

52
1

86
2

6 
38

3
SF

70
 N

or
ge

s 
Fr

isb
ee

fo
rb

un
d

10
12

21
47

14
0

26
6

8
12

26
72

52
48

6
17

0
65

6
SF

72
 N

or
ge

s 
Ru

gb
yf

or
bu

nd
22

12
96

18
2

24
5

61
9

4
32

57
14

1
26

5
1 

15
4

49
9

1 
65

3
SF

73
 N

or
ge

s 
Sn

ow
bo

ar
df

or
bu

nd
56

25
55

4
1 

66
2

55
0

43
4

12
25

4
85

6
22

5
22

5
3 

22
5

1 
57

2
4 

79
7

Pe
rs

on
er

 m
ed

 m
ed

le
m

sk
ap

 i 
fle

re
 id

re
tt

sl
ag

 v
il 

de
rf

or
 t

el
le

 t
ils

va
re

nd
e 

an
ta

ll 
ga

ng
er

.

Vi
kt

ig
e 

fo
tn

ot
er

Se
 fø

rs
t 

de
 g

en
er

el
le

 fo
tn

ot
en

e 
på

 fo
rr

ig
e 

sid
e.

Sæ
rfo

rb
un

d 
ha

r 
ik

ke
 p

er
so

ne
r 

so
m

 m
ed

le
m

m
er

,b
ar

e 
id

re
tt

sla
g.

St
at

ist
ik

ke
n 

ov
er

 a
kt

iv
ite

ts
ta

ll 
fo

r 
sæ

rfo
rb

un
d 

vi
se

r 
an

ta
ll 

pe
rs

on
er

 i 
de

 t
ils

va
re

nd
e 

sæ
rid

re
tt

s-
gr

up
pe

ne
 i 

sæ
rid

re
tt

sla
g 

og
 fl

er
id

re
tt

sla
g.

M
ed

 a
kt

iv
e 

m
en

es
:

Ko
nk

ur
ra

ns
eu

tø
ve

re
 s

om
 h

ar
 d

el
ta

tt
 i 

te
rm

in
fe

st
ed

e 
ko

nk
ur

ra
ns

er
 e

lle
r 

fe
rd

ig
he

ts
pr

øv
er

.
M

os
jo

ni
st

er
 s

om
 d

riv
er

 d
en

 fy
sis

ke
 a

kt
iv

ite
te

n 
re

ge
lm

es
sig

 o
ve

r 
en

 p
er

io
de

 o
g 

so
m

 ik
ke

 e
r 

ko
nk

ur
ra

ns
eu

tø
ve

re
.

Le
de

re
 o

g 
an

dr
e 

so
m

 e
r 

re
gi

st
re

rt
 i 

sæ
rid

re
tt

sg
ru

pp
en

 m
ed

 e
n 

sp
es

ie
ll 

op
pg

av
e.

M
ed

 s
å 

m
an

ge
 r

ap
po

rt
er

 o
g 

ha
r 

ta
lle

ne
 n

ød
ve

nd
ig

vi
s 

en
 v

iss
 fe

ilm
ar

gi
n 

og
 e

r 
he

lle
r 

ik
ke

 fu
lls

te
nd

ig
 s

am
m

en
lik

nb
ar

e 
fr

a 
år

 t
il 

år
.

N
oe

n 
ta

ll 
er

 ju
st

er
t 

fo
r 

m
in

dr
e 

fe
il 

et
te

r 
at

 in
nr

ap
po

rt
er

in
ge

n 
bl

e 
av

slu
tt

et
.

60052_Årsberetn03_NIF  02.06.04  13:42  Side 35



Norges Idrettsforbund og Olympiske Komité · Adresse: Serviceboks 1 Ullevål Stadion, 0840 Oslo · Telefon: 21 02 90 00 · www.idrett.no

G
A

N
G

ra
fis

k 
A

S 
05

/0
4

·
Fo

r-
 o

g 
ba

ks
id

ef
ot

o
:

Sc
an

pi
x

60052_Årsberetn03_NIF  02.06.04  13:42  Side 36


